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Med termerna "Bolaget" eller "Ortoma" hänvisas till Ortoma AB (publ) med organisationsnummer 556611–7585. 
Informationen i årsredovisningen angående marknader, konkurrens och framtida tillväxt representerar Ortomas 
bedömning, huvudsakligen baserad på material internt inom Bolaget och från externa källor. Den svenska kronan 
(SEK) är den valuta som används konsekvent och om inget annat anges avser siffror inom parentes verksamheten 
under 2024. Vissa siffror har avrundats, vilket kan medföra att tabeller och beräkningar inte alltid summerar exakt. 
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Om Ortoma 
Ortoma är ett medicintekniskt bolag med fokus på AI-baserad teknologi för ortopedkirurgiska ingrepp. Bolaget 
befinner sig i en kommersiell fas där operationssystemet Ortoma Treatment Solution (OTS™) Hip introduceras för 
planering, navigering och uppföljning av ortopediska implantat- och protesoperationer. Ortoma har etablerat ett 
globalt partnerskap och har gått från utveckling till kommersialisering med förutsättningar för fortsatt tillväxt. Den 
första kommersiella applikationen är OTS™ Hip, med potential att över tid breddas till fler kliniska 
användningsområden baserat på Bolagets tekniska plattform. 
 
 

Vår affärsidé och affärsmodell 
Ortomas affärsidé är att utveckla och sälja OTS™-plattformen med tillhörande moduler för att stödja ortopedisk 
kirurgi. Produkterna och den tekniska plattformen utvecklas för en global marknad och kan integreras med lösningar 
från olika leverantörer. 
 
Ortoma kommersialiserar genom en distributionsmodell där försäljningen sker via strategiska samarbeten med större 
aktörer. Intäkterna består av flera strömmar: hårdvara, mjukvarulicenser samt förbrukningsmaterial som används vid 
varje operation. Slutkunderna är typiskt sjukhus och kliniker, där avtal ofta löper över längre perioder och systemen 
vanligtvis byts ut mer sällan, normalt ungefär vart femte år. 
 
I takt med att den installerade basen av OTS™ Hip-system växer, ökar andelen återkommande intäkter successivt. 
Initialt genereras en större andel av intäkterna från systemförsäljning, medan återkommande intäkter från 
mjukvarulicenser och förbrukningsmaterial får en allt större betydelse över tid. Detta bidrar till en mer förutsägbar 
intäktsprofil och en successivt stärkt affärsmodell. 
 
 

Den kliniska nyttan 
En växande befolkning kräver effektivare arbetsflöden   
Hälso- och sjukvårdssystemen står inför många utmaningar som sätter press på dess förmåga att ge effektiv och 
ändamålsenlig vård till patienterna. Några av de största utmaningarna som hälso- och sjukvården står inför i dag är 
ineffektiva arbetsflöden och system, en ökning av livsstilsrelaterade sjukdomar som påverkar skelett och leder, en 
snabbt växande världsbefolkning som skapar stora mängder data samt behov av mer underlag för välgrundade beslut.  
 
Hälso- och sjukvård är en komplex process som innebär samordning av många olika vårdgivare och avdelningar, och 
ineffektivitet i dessa processer kan leda till förseningar, fel och andra problem som kan äventyra vårdkvaliteten. I och 
med den växande befolkningsmängden och framväxten av elektroniska patientjournaler samt andra digitala verktyg 
finns det en ständigt ökande mängd data som vårdpersonal måste hantera och analysera. Detta kräver sofistikerade 
verktyg för datahantering och analys. I takt med att nya behandlingar och tekniker blir tillgängliga måste 
vårdpersonalen också kunna fatta välgrundade beslut om vilka alternativ som är lämpligast för deras patienter. Detta 
kräver tillgång till den senaste forskningen och bästa praxis samt förmåga att analysera och tolka komplexa och stora 
mängder data. Sammanfattningsvis står hälso- och sjukvårdssystemet inför många utmaningar som kräver innovativa 
lösningar och samarbete. Genom att ta itu med ineffektiviteten i arbetsflöden och system, med ett fokus på att 
investera i verktyg för datahantering och analys samt ge tillgång till den senaste forskningen och bästa praxis kan vi 
tillsammans bygga upp ett hälso- och sjukvårdssystem som är mer effektivt, ändamålsenligt och lyhört för 
patienternas behov. 
 
AI som verktyg för att möjliggöra effektiv vård  
Den artificiella intelligens (AI) Ortoma använder i OTS™ kan revolutionera hälso- och sjukvården genom att möjliggöra 
personlig kirurgisk planering och utförande, stödja kirurger med analyser och insikter för att förutse och undvika 
potentiella komplikationer, hantering av stora datamängder och automatisering. Sammantaget leder det till ökad 
noggrannhet, effektivitet och säkerhet vid kirurgiska ingrepp.  
 
AI-baserad programvara har förmågan att analysera en patients bilddata för att skapa en personlig kirurgisk plan. 
Denna personliga plan kan förbättra resultaten och minska risken för komplikationer under och efter ingreppet. 
Dessutom hjälper mjukvaran kirurgerna under operationen genom att ge återkoppling i realtid för navigering av 
ingreppet vilket möjliggör ett effektivare genomförande. Därtill kan systemet för uppföljning samla stora mängder 
data från de operationer som görs vilket skapar ännu bättre beslutsunderlag i uppföljning av ingreppen. Det kan 
exempelvis vara viktigt för implantatleverantörer som behöver följa upp kvaliteten på de implantat som sätts in. 
Sammanfattningsvis medför AI-baserad mjukvara enorma fördelar för sjukvårdsbranschen genom att möjliggöra 
personlig kirurgisk planering och utförande, stödja kirurger med analyser och insikter, hantera stora datamängder och 
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automatisera rutinuppgifter. Dessa framsteg förbättrar noggrannheten, effektiviteten och säkerheten vid kirurgiska 
ingrepp, vilket gynnar både patienter, vårdgivare och leverantörer. 
 
 

Operationssystemet OTS™ 
Syftet med Bolagets operationssystem, OTS™, är att stödja kirurgen i att individanpassa och optimera placeringen av 
ledimplantat. Ortomas patenterade operationssystem syftar till att förbättra operationsutfallet för patienten genom 
ökad precision och standardisering, med färre komplikationer och färre efterföljande operationer – och därmed bättre 
långtidsöverlevnad av implantat. OTS™ består av en mjukvaruplattform samt tillhörande hårdvara och 
förbrukningsartiklar, och tillämpas i ett första skede inom 
höftledskirurgi. 
 
Grunden för OTS™ är en AI-assisterad mjukvaruplattform med tre 
moduler som stödjer planering, genomförande och uppföljning 
genom hela operationskedjan. Modulerna benämns OTS™ Plan, OTS™ 
Guide och OTS™ Follow-up, med ett tillägg i modulnamnet beroende 
på vilket kroppsområde de används för, exempelvis OTS™ Hip. 
 
Planeringsplattformen är gemensam inom OTS™ och flera 
komponenter kan återanvändas när systemet anpassas till nya 
ortopediska områden. Exempelvis kan komponenter från OTS™ Hip 
återanvändas i utvecklingen av OTS™ Shoulder (axel) och OTS™ Spine 
(rygg). 
 
Forskning och produktutveckling 
Parallellt med kommersialiseringen av OTS™ Hip bedriver Ortoma 
fortsatt forskning och produktutveckling i syfte att vidareutveckla 
den underliggande tekniska plattformen. Ett område som utvärderas 
är bildbehandling, där Bolaget arbetar med att utveckla metoder för 
att omvandla 2D-röntgenbilder till kliniskt relevanta 3D-modeller. En 
sådan utveckling kan på sikt bidra till att göra avancerad 3D-
planering mer tillgänglig och möjliggöra ytterligare tillämpningar 
inom ortopedisk kirurgi. 
 
 

Marknaden 
 

8,4  

Miljarder USD i 
global marknad för 
totala höftleds-
operationer (2024) 

5,9 

Miljoner globala 
ledrekonstruktions-
operationer per år 
(främst höft- och 
knäledsoperationer) 

4,3 

% förväntad årlig 
tillväxt (CAGR) för 
den globala 
ortopedimarknaden 
fram till 2030 

      
 
Hälso- och sjukvårdssystemen står inför utmaningar som ineffektivitet i arbetsflöden och system, ökning av 
livsstilsrelaterade sjukdomar, snabbt växande världsbefolkning samt behov av mer underlag för välgrundade beslut. 
AI-baserade verktyg som Ortomas OTS™ kan revolutionera sjukvården genom att möjliggöra personlig kirurgisk 
planering och utförande, stödja kirurger med analyser och insikter för att förutse och undvika potentiella 
komplikationer, hantera stora datamängder och automatisering. Dessa framsteg kan förbättra noggrannheten, 
effektiviteten och säkerheten vid kirurgiska ingrepp. Digitala mjukvarulösningar i kombination med AI kan ta dessa 
framsteg till nästa nivå genom ökad skalbarhet, hantering av stora datamängder och effektiv dataanalys. Globalt 
genomförs mer än 7,5 miljoner ortopediska ingrepp varje år där OTS™ teknologiplattform kan komma användas inom 
höftleds-, knäleds- och ryggkirurgi.  
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Produktregistrering – status per marknad (OTS™ Hip) 
 

Marknad OTS™ Hip Plan OTS™ Hip Guide OTS™ Hip 
Follow-up 

OTS™ Hip 
System 

Kommentar 

Japan Kommersiell 
användning pågår 

Kommersiell 
användning pågår 

Kommersiell 
användning pågår 

Kommersiell 
användning pågår 

Utrullning pågår 

USA Godkänd (FDA 
510(k)) 

Godkänd (FDA 
510(k)) 

Ännu ej initierad Godkänd (FDA 
510(k)) 

Kommersiell förberedelsefas pågår 
med lansering planerad 2026 

EU Godkänd (MDR) Godkänd (MDR) Godkänd (MDR) Godkänd (MDR) Registrering initierad; CH återstår. 
Kommersiell lansering planeras 2026. 

Australien Registrerad (TGA) Registrerad (TGA) Registrerad (TGA) Registrerad (TGA) Registrering klar; kommersiell 
förberedelsefas initierad 

Indien Regulatoriskt 
arbete initierat 

Regulatoriskt 
arbete initierat 

Regulatoriskt 
arbete initierat 

Regulatoriskt 
arbete initierat 

Bolagets målsättning är att erhålla 
regulatoriskt godkännande under 
2027, varefter kommersiella 
förberedelser och lansering planeras. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Målsättningar 2026–2028 
Ortoma har kommunicerat en målbild för perioden 2026–2028, vilken baseras på kommersialiseringen av OTS™ Hip. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

2026 
 

• Målsättning att sälja 100 
system 
 

• Målsättning om 
rörelseintäkter om cirka 
80 MSEK, varav: 
 

 cirka 10 MSEK i 
milstolpsbetalningar 

 

 cirka 70 MSEK från 
försäljning av OTS  
Hip-system samt 
tillhörande åter-
kommande intäkter 

2027 
 

• Ambition att nå positivt 
kassaflöde under andra 
halvåret 2027 
 

• Förväntan att inkludera 
Indien som en av 
Ortomas 
lanseringsmarknader 

2028 
 

• Mål att uppnå rörelse-
intäkter överstigande 
220 MSEK 
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VD Fredrik Strömberg har 
ordet 

2025 har varit ett år av tydlig positionering för Ortoma. Efter flera års teknisk 
och regulatorisk uppbyggnad har vi tagit avgörande steg in i en mer utpräglad 
kommersiell fas. Vårt arbete har handlat om mer än lanseringsförberedelser, 
det har handlat om att skapa en organisation, en struktur och en finansiell 
plattform som är rustad för internationell uppskalning. 
 

OTS™ Hip utgör idag kärnan i vår kommersiella satsning. Under året har Japan 
fungerat som vår första referensmarknad, där vi samlat värdefulla 
erfarenheter kring implementering, klinisk användning och marknadsdynamik. 
Dessa insikter är centrala inför lanseringar på större marknader. Parallellt har 
vi förberett för introduktion i USA och EU i nära samarbete med vår globala 
partner. Nästa steg i denna expansion väntas tas under 2026. 
 

Helåret 2025 präglades fortsatt av intäkter från milstolpsersättningar kopplade till vårt globala partnerskap, vilket 
innebär att intäktsmixen ännu inte fullt ut speglar den kommersiella modell vi nu bygger. Vår ambition är att öka 
systemförsäljningen och andelen återkommande intäkter genom mjukvarulicenser och förbrukningsmaterial i takt 
med att den installerade basen växer. Det är i denna förskjutning som den långsiktiga skalbarheten i affären ligger. 
 

Under året och in i 2026 har vi hanterat det kvalitetsärende som kommunicerades i juli 2025. Arbetet har innefattat 
identifiering av grundorsak, teknisk uppdatering av berörd komponent samt verifiering och validering enligt våra 
etablerade kvalitetsprocesser. Händelsen har ytterligare stärkt vårt fokus på robust konstruktion, dokumentation och 
systematiskt förbättringsarbete. För oss är kvalitet och patientsäkerhet inte en enskild åtgärd, utan en kontinuerlig 
process och en grundläggande del av bolagets kultur. 
 

Under året har vi även presenterat en målbild för perioden 2026–2028. För 2026 är målsättningen att sälja 100 system 
och uppnå rörelseintäkter om cirka 80 MSEK. Under andra halvåret 2027 är ambitionen att nå positivt kassaflöde och 
för 2028 är målet att uppnå rörelseintäkter överstigande 220 MSEK. Dessa mål baseras uteslutande på den initiala 
kommersialiseringen av OTS™ Hip. Samtidigt ger vår tekniska plattform potential att över tid bredda erbjudandet till 
fler kliniska indikationer och därmed skapa ytterligare värde. 
 

Även om OTS™ Hip är vår första kommersiella applikation är det plattformen som utgör Ortomas långsiktiga styrka. 
Den AI-baserade kärnan och den modulära arkitekturen möjliggör framtida expansion inom ortopedin, där nya 
indikationer kan utvecklas genom att vidareutnyttja redan etablerade tekniska komponenter. Detta skapar 
förutsättningar för effektiv utveckling och en breddad marknadspotential över tid. 
 

I början av mars 2026 beslutade vi att genomföra en fullt garanterad företrädesemission samt en riktad nyemission, 
med syfte att stärka bolagets finansiella flexibilitet. Kapitalanskaffningen skapar förutsättningar att genomföra vår 
tillväxtstrategi, accelerera marknadspenetrationen tillsammans med vår partner Johnson & Johnson MedTech och 
säkerställa den organisatoriska och operativa beredskap som krävs i en internationell uppskalning. Beslutet är ett 
uttryck för ett proaktivt agerande i en fas där tempo och genomförandeförmåga är avgörande. 
 

Vi går in i 2026 med ett tydligt kommersiellt fokus, stärkt finansiell grund och en organisation som är bättre rustad för 
nästa fas. Internationell uppskalning innebär både möjligheter och utmaningar, och vår uppgift är att genom 
disciplinerat genomförande omvandla potential till konkreta resultat. 
 

Jag vill rikta ett varmt tack till våra medarbetare för deras professionalism och engagemang under ett intensivt år, 
samt till våra partners och aktieägare för ert fortsatta förtroende i Ortomas långsiktiga utveckling. 
 

Göteborg, april 2026  
Fredrik Strömberg 
Verkställande direktör, Ortoma AB (publ)   



 

 

Ortoma AB (publ)  |  Årsredovisning 2025                        Sid | 7 

Ortoma som investering 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

Starkt globalt partnerskap 
 

Partnerskap med Johnson & Johnson som 
möjliggör global räckvidd. OTS™ Hip är lanserat i 
Japan och under 2026 planeras lansering i USA 

och EU. 

 
 

Skalbar plattform 
 
OTS™ är en plattform där OTS™ Hip är första 
kommersiella applikationen, med potential 

att expandera till fler indikationer. 

 
 

Högteknologisk lösning  
 

AI-baserat planerings- och navigationssystem 
som integreras i befintliga arbetsflöden med låg 

implementeringströskel. Säker och effektiv 
hantering av patientdata utan beroende av extern 

uppkoppling. 

 
 

Skalbar affärsmodell med 
återkommande intäkter  

 
Systemförsäljning kombineras med 

mjukvarulicenser och förbrukningsmaterial som 
driver en växande andel återkommande intäkter. 
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Styrelse och verkställande 
direktör 
 
Ortomas styrelse består av 6 ledamöter valda på Ortomas årsstämma den 21 maj 2025. 
 
 
 
 
 
 

Yvonne Mårtensson  
Styrelseordförande sedan 2023, styrelseledamot sedan 2022  
 
Född: 1953.  
 
Utbildning: Civilingenjör, examen i industriell ekonomi, vid Linköpings 
Tekniska Högskola vid Linköpings universitet.  
 
Övriga uppdrag: Styrelseledamot i Boule Diagnostics AB och Uniogen OY.  
 
Innehav*: 67 183 B-aktier. Oberoende i förhållande till Bolaget och dess 
ledning, oberoende i förhållande till Bolagets större ägare. 

 
 
 
 
 
 
 

Anders Hahn  
Styrelseledamot sedan 2024  
 
Född: 1959.  
 
Utbildning: Internationell ekonomi vid Stockholms universitet, 
legitimerad fysioterapeut vid Göteborgs Universitet samt IFL 
Ledarskapsår vid Handelshögskolan i Stockholm.  
 
Övriga uppdrag: Interimsuppdrag inom MedTech.  
 
Innehav*: 34 000 B-aktier. Oberoende i förhållande till Bolagets större 
aktieägare. 

 
 
 
 
 
 
*Avser eget samt närstående fysiska och juridiska personers innehav av aktier.  
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Marie Aabö  
Styrelseledamot sedan 2024  
 
Född: 1968.  
 
Utbildning: MSc E-MBA, Företagsekonomiska institutionen vid 
Stockholms universitet. Magisterexamen i Medical Management, 
Karolinska Institutet. Kandidatexamen i obstetrik och gynekologi, Örebro 
Universitet. Legitimerad sjuksköterska och vidareutbildning inom 
neonatal intensivvård, Umeå Universitet. Diverse ledarskaps- och 
försäljningsutbildningar genom tidigare anställningar.  
 
Övriga uppdrag: Siemens Healthineers, Head of Enterprise Services, 
Nordic & Baltic Region.   
 
Innehav*: 612 B-aktier. Oberoende i förhållande till Bolaget och dess 
ledning, oberoende i förhållande till Bolagets större ägare. 
 
 
 
 
 
 

Tommy Hansson  
Styrelseledamot sedan 2002, samt Chief Medical Officer sedan 2014  
 
Född: 1943.  
 
Utbildning: Medicine doktorsexamen, Göteborgs universitet. Professor 
emeritus ortopedi vid Uppsala universitet och Göteborgs universitet.  
 
Övriga uppdrag: Styrelseledamot i Resonans Aktiebolag och Vitra Novus 
AB. Styrelsesuppleant i RTHS AB.  
 
Innehav*: 659 585 B-aktier. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Avser eget samt närstående fysiska och juridiska personers innehav av aktier.  
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Roy Forslund  
Styrelseledamot sedan 2015.  
 
Född: 1967  
 
Utbildning: Teknisk utbildning, gymnasienivå certifierad i Routing och 
Switching via Cisco Systems.  
 
Övriga uppdrag: Styrelseledamot i Fantastiskt Sweden Holding AB, 
lnfotech i Väst AB, Real Time Metrology Sweden AB, Syncify AB, RTHS AB 
och Vitra Novus AB. Styrelsesuppleant i Fantastiskt Sweden AB.  
 
Innehav*: 615 191 A-aktier och 4 184 809 B-aktier  
 
Oberoende i förhållande till Bolaget och dess ledning, beroende i 
förhållande till Bolagets större ägare Infotech i Väst AB. 

 
 
 

Peter Möller  
Styrelseledamot sedan 2018.  
 
Född: 1957  
 
Utbildning: N/A  
 
Övriga uppdrag: Styrelseordförande i Peroso AB. Styrelseledamot i Vitra 
Novus AB. Verkställande direktör i Vårdsbergs Golf AB.  
 
Innehav*: 137 543 A-aktier och 2 354 534 B-aktier  
 
Oberoende i förhållande till Bolaget och dess ledning, oberoende i 
förhållande till Bolagets större ägare. 

 
 
 

Fredrik Strömberg 
Verkställande direktör sedan 2025  
 
Född: 1973 
 
Utbildning: M.Sc. i industriell teknik och internationell management.  
 
Övriga uppdrag: N/A  
 
Innehav*: 74 318 B-aktier  
 
Oberoende i förhållande till Bolaget och dess ledning, oberoende i 
förhållande till Bolagets större ägare. 

 
 
 
 
 
*Avser eget samt närstående fysiska och juridiska personers innehav av aktier.  
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Riskfaktorer 
Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
 

Makroekonomiska faktorer  
Bolaget påverkas av allmänna ekonomiska, finansiella och politiska förhållanden på en global nivå. Efterfrågan på 
Bolagets produkter och tjänster påverkas av ett antal makroekonomiska faktorer såsom räntor, valutakurser, 
konjunkturutveckling, inflation, deflation och allmänna affärsförhållanden. Globala ekonomiska förhållanden och 
negativa förändringar kan därför få en negativ inverkan på Bolagets verksamhet i form av hastiga och extrema 
nedgångar med ökad instabilitet och negativa förväntningar avseende den framtida ekonomiska utvecklingen. En 
minskad efterfrågan för Bolagets produkter kan således påverka Bolagets verksamhet, finansiella ställning och 
resultat negativt genom en rad olika faktorer såväl på den svenska marknaden som på de marknader Bolaget avser 
expandera till. Geopolitiska konflikter, såsom kriget i Ukraina, samt politisk och ekonomisk osäkerhet i större 
ekonomier som USA är exempel på sådana faktorer. Därtill kan förändrade handelsförutsättningar, ökade 
handelshinder och regionala spänningar påverka globala leveranskedjor och investeringsklimat, vilket kan få 
konsekvenser för Bolagets verksamhet. 
 
Produktkvalitet och produktansvar 
Bolagets produkter används i klinisk miljö och omfattas av höga krav på kvalitet och tillförlitlighet. Det finns risk att 
kvalitetsrelaterade problem uppstår, särskilt i samband med ökad användning, uppskalning eller introduktion på nya 
marknader. Sådana problem kan medföra kostnader för åtgärder, påverka relationer med kunder och myndigheter, 
leda till regulatoriska åtgärder samt skada Bolagets anseende, vilket kan ha en negativ inverkan på Bolagets 
verksamhet, resultat och finansiella ställning. 
 
Förmågan att hantera tillväxt  
Bolagets verksamhet förväntas växa, vilket ställer stora krav på ledningen och den operativa samt finansiella 
infrastrukturen. I takt med att personalstyrkan och verksamheten växer, behöver Bolaget hela tiden erhålla effektiva 
planerings- och ledningsprocesser för att kunna genomföra affärsplanen på en marknad som är under snabb 
utveckling. För att hantera tillväxten krävs även investeringar och allokeringar av värdefulla ledningsresurser. Om 
Bolaget inte hanterar tillväxt på ett effektivt sätt kan det medföra negativ påverkan på Bolagets verksamhet, 
finansiella ställning och rörelseresultat. 
 
Regulatorisk efterlevnad och tillsyn 
Bolaget är föremål för regulatorisk granskning och revision av kvalitetsledningssystem och relaterade processer. Det 
finns risk att avvikelser identifieras vid sådana granskningar, vilket kan leda till krav på korrigerande åtgärder, 
förseningar eller begränsningar i Bolagets möjligheter att marknadsföra och sälja sina produkter, vilket kan medföra 
ökade kostnader och påverka Bolagets intäkter negativt. 
 
Utveckling och innovation  
Bolaget bedriver produktutveckling i samråd med kunder och leverantörer. Det finns risk att Bolaget fattar felaktiga 
investeringsbeslut avseende produktutveckling, vilket kan hämma Bolagets tillväxt. För att bli konkurrenskraftiga 
måste Bolaget fortsätta att utveckla och förbättra befintliga produkter. Det finns risk att Bolaget inte kan 
implementera ny teknik eller anpassa sitt produktutbud och sin affärsmodell i sådan god tid att fördelarna av ny eller 
existerande teknik kan tillvaratas i rätt tid, vilket kan medföra negativ inverkan på Bolagets verksamhet, resultat och 
finansiella ställning. 
 
Organisatoriska risker och begränsade resurser  
Bolaget har en relativt liten organisation vilket medför ett beroende av enskilda medarbetare och förmågan att i 
framtiden identifiera, anställa och bibehålla kvalificerad och erfaren personal. Bolagets förmåga att anställa och 
bibehålla dessa personer är beroende av ett flertal faktorer, varav några ligger bortom Bolagets kontroll, bland annat 
konkurrensen på arbetsmarknaden. Förlusten av en lednings- eller nyckelperson på grund av att den anställde till 
exempel säger upp sig eller blir sjuk kan innebära att viktiga kunskaper går förlorade, att uppställda mål inte kan nås 
eller att genomförandet av Bolagets affärsstrategi påverkas negativt.  
 
Ortoma är ett litet bolag med begränsade resurser vad gäller ledning, administration och kapital. För genomförandet 
av strategin är det av vikt att resurserna disponeras på ett för Bolaget optimalt sätt i samband med Bolagets fortsatta 
uppskalning. Det finns risk att Bolagets resurser inte räcker till och därmed drabbas av såväl finansiellt som operativt 
relaterade problem. 
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Beroende av nyckelpersoner  
Ortoma baserar sin framgång på ett fåtal personers kunskap, erfarenhet och kreativitet. Bolaget är även i framtiden 
beroende av att kunna finna kvalificerade medarbetare som kan vidareutveckla Bolagets produkter och stödja den 
fortsatta kommersialiseringen. 
 
Behandling av personuppgifter och datasäkerhet 
Bolaget kan inom ramen för sin verksamhet komma att behandla personuppgifter och annan känslig information. Det 
finns risk att Bolaget inte uppfyller tillämpliga regelverk, såsom dataskyddslagstiftning, eller att Bolagets system 
utsätts för intrång eller andra säkerhetsincidenter. Sådana händelser kan medföra skada på Bolagets anseende, leda 
till rättsliga krav eller sanktionsavgifter samt påverka Bolagets verksamhet och finansiella ställning negativt. 
 
Försäljning  
Det går inte att med säkerhet fastslå att nuvarande och framtida produkter och tjänster som Bolaget erbjuder 
marknaden efterfrågas. Kvantiteten av sålda produkter och tjänster kan bli lägre och tiden det tar att etablera sig på 
marknaden kan vara längre än vad Bolaget i dagens skede har anledning att tro, vilket kan påverka Bolagets 
intäktsutveckling och kommersialisering negativt. 
 
Marknadsacceptans av nyutvecklade produkter  
Bolaget avser att löpande utveckla och lansera nya produkter på marknaden. Det finns alltid risk för att nya produkter 
inte mottas av marknaden på ett positivt sätt, eller att konkurrerande produkter eller lösningar som lanseras av andra 
aktörer kan få ett bättre genomslag, vilket kan påverka Bolagets försäljning, lönsamhet och möjligheten att nå 
kommersiella mål. 
 
Konkurrenter  
Bolaget verkar i en bransch som är utsatt för konkurrens. Bolagets framtida konkurrensmöjligheter är bland annat 
beroende av Bolagets förmåga att ligga i framkant och snabbt reagera på befintliga och framtida marknadsbehov. 
Bolaget kan därför tvingas göra kostnadskrävande investeringar, omstruktureringar eller prissänkningar för att 
anpassa sig till en ny konkurrenssituation, inklusive förändrade teknologiska förutsättningar och marknadsbehov. En 
ökad konkurrens skulle kunna påverka Bolagets resultat och verksamhet negativt. Den snabba utvecklingen inom AI 
och dataanalys kan även medföra att nya aktörer eller befintliga konkurrenter snabbare utvecklar konkurrerande 
lösningar, vilket kan påverka Bolagets marknadsposition. 
 
Leverans och avtalsrisker  
Bolaget har slutit avtal med ett antal parter, omfattande både kunder och leverantörer. Trots att Ortoma lägger ner 
resurser på att teckna bra avtal finns det alltid risk att Bolaget inte lyckas sluta tillräckligt bra avtal eller skydda sig 
mot avtalsbrott på ett för Bolaget godtagbart sätt, vilket kan komma att inverka negativt på Bolagets verksamhet, 
resultat och finansiella ställning. Detta gäller till exempel om kunder inte fullföljer sina betalningsåtaganden. Den 
ekonomiska framgången bygger till väsentlig del på upprättade leverantörsavtal. En försämring eller förlust av avtal 
med kritiska leverantörer kan leda till en försämrad lönsamhet och finansiell ställning för Ortoma. En försämrad 
relation med leverantörer kan leda till förseningar och skapa missnöje hos kunden samt skada Ortomas varumärke. 
Det finns även risk att Bolagets leverantörer inte kan möta ökade krav på kapacitet, kvalitet eller leveranssäkerhet i 
samband med uppskalning av verksamheten, vilket kan påverka Bolagets försäljning, lönsamhet och möjligheten att 
nå kommersiella mål. 
 
Immateriella rättigheter  
Ortomas immateriella rättigheter skyddas främst genom patent, patentansökningar, avtal och lagstiftning till skydd 
för företagshemligheter, men det finns till exempel risk att beviljade patent inte ger ett tillräckligt skydd eller kan 
kringgås av konkurrenter. Intrång i Bolagets immateriella rättigheter, eller Bolagets intrång i andra Bolags eventuella 
immateriella rättigheter, skulle kunna försämra konkurrensförmågan eller på annat sätt skada Bolagets verksamhet. 
Det kan visa sig nödvändigt för Bolaget att inleda rättsprocesser för att skydda sina immateriella rättigheter. Sådana 
rättsprocesser skulle kunna bli betungande och kostsamma och det finns ingen garanti för att Bolaget vinner en sådan 
process. 
 
Finansiering 
Bolagets likviditetsbehov för kommande 12 månader bedöms vara tillgodosett genom befintliga likvida medel, 
kommande försäljningsintäkter samt genom den kapitalanskaffning som beslutades under mars 2026 i form av en 
företrädesemission och en riktad nyemission. Det finns dock risk att verksamheten utvecklas på ett sätt som medför 
högre kostnader än beräknat eller att intäkter och kommersiell utveckling försenas eller att försäljningen blir mindre 
än beräknat, vilket kan innebära att Bolaget i framtiden kan komma att behöva ytterligare kapital. 
 
Likviditetsrisk och framtida kapitalbehov  
Bolagets snabba expansion och offensiva satsningar innebär ökade kostnader för Bolaget. Förseningar i Bolagets 
projekt kan innebära att Bolagets rörelseresultat påverkas negativt och det kan inte med säkerhet sägas huruvida 
Bolaget kan generera tillräckliga medel för framtida finansiering av sin verksamhet. Bolaget kan i framtiden behöva 
attrahera nytt externt kapital till villkor som (vid tidpunkten för kapitalanskaffningen) inte är fördelaktiga för befintliga 
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aktieägare. Alternativt kan finansiering ske genom upptagande av lån, vilka kan innebära villkor som begränsar 
Bolagets användande av kapital i verksamheten. Om Bolaget misslyckas med att anskaffa eventuellt nödvändigt 
kapital kan det medföra en väsentligt negativ effekt på Bolagets verksamhet, finansiella ställning och resultat. Ortoma 
har hittills inte redovisat positivt årsresultat och det kan inte uteslutas att Bolaget kan komma att behöva ytterligare 
kapitaltillskott fram till dess att verksamheten når ett positivt resultat och kassaflöde. Om Bolaget av något skäl inte 
kan fortsätta att driva verksamheten, kan det påverka Bolagets möjlighet att realisera tillgångarnas redovisade 
värden, speciellt relaterat till balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och patent, vilka är baserad på och 
beroende av förutsättningarna för fortsatt drift. Bolagets bedömning är att nuvarande finansiella situation är 
tillräcklig för den kommande 12-månadersperioden. 
 
Valutarisker  
Valutarisker finns i form av transaktionsrisker. Transaktionsrisk uppstår vid köp och försäljning av varor och tjänster i 
andra valutor än Bolagets lokala valuta. Ortoma opererar på en global marknad med försäljning och inköp i andra 
valutor än SEK. Försäljningen sker till stor del i USD. Bolagets inköp av material och tjänster sker primärt i SEK, EUR 
och USD. Förändringar i värdet på SEK i förhållande till andra valutor kan därmed komma att få såväl positiva som 
negativa effekter på Bolagets resultat och finansiella ställning. Nettoexponeringen i andra valutor är för närvarande 
begränsad och Bolaget säkrar för närvarande inte valutaexponeringen. 
 
Legala risker och tvister  
Nya lagar eller regler eller förändringar avseende tillämpningen av befintliga lagar eller regler som är tillämpliga på 
Bolagets verksamhet eller kundernas verksamhet kan påverka Bolagets verksamhet, finansiella ställning och resultat 
negativt. Det kan inte heller uteslutas att Bolaget kan komma att bli inblandade i någon rättslig tvist eller något 
skiljeförfarande, exempelvis kopplat till avtal med kunder, leverantörer eller produktansvar. Sådana tvister kan röra 
stora belopp och innebära betydande juridiska kostnader och således kan de ha väsentlig negativ effekt på Bolagets 
verksamhet, finansiella ställning och resultat. 
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Förvaltningsberättelse 
 
Styrelsen och verkställande direktören för Ortoma AB (publ), 556611–7585 avger följande årsredovisning för 
räkenskapsåret 2025-01-01 – 2025-12-31. Ortoma AB är ett publikt aktiebolag med säte i Göteborg. Bolagets B-aktie är 
noterad på Nasdaq First North Growth Market. Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. 
 
 

Verksamheten 
Ortoma utvecklar och kommersialiserar operationssystem för planering, navigering och uppföljning av ortopediska 
implantatoperationer. Bolagets system Ortoma Treatment Solution (OTS™) består av mjukvara och tillhörande 
komponenter som används i kliniska arbetsflöden vid ortopedisk kirurgi. Systemet har initialt utvecklats för 
höftkirurgi men kan även tillämpas inom andra ortopediska områden. 
 
 

Bolagsstruktur och aktieinnehav  
Ortoma AB (publ), organisationsnummer 556611–7585, äger sedan i maj månad 2021 ett helägt dotterbolag, 
Respensator AB, org.nr: 559318–5431 med säte i Göteborg. 
 
 

Flerårsjämförelse 
Finansiell översikt 2021–2025 
 

 (SEK) 2025 2024 2023 2022 2021 

Resultat      

Nettoomsättning 64 639 432 49 114 500 38 140 961 - - 

EBITDA -4 674 881  -624 968 -15 826 280 -14 881 154 -13 268 048 

Resultat efter fin. poster -19 192 912 -11 629 450 -21 872 914 -15 750 875 -13 350 238 

      

Finansiell ställning      

Balansomslutning 161 340 853 180 981 540 192 333 172 151 311 087 133 991 246 

Eget kapital 142 715 022 161 907 934 173 537 385 114 289 093 130 039 967 

Soliditet (%) 88,5 89,5 90,2 75,5 97,1 

Likvida medel vid periodens slut 20 772 308 17 819 830 51 439 120 8 107 398 12 631 265 

      

Aktiedata      

Genomsnittligt antal aktier före utspädning (st.) 37 083 731 37 083 731 29 429 513 19 820 880 19 445 485 

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning (st.) 37 083 731 37 083 731 29 429 513 19 820 880 19 445 485 

Resultat per aktie före utspädning -0,52 -0,31 -1,10 -0,79 -0,60 

Resultat per aktie efter utspädning -0,52 -0,31 -1,10 -0,79 -0,60 

Eget kapital/aktie före utspädning 3,85 4,37 8,76 5,77 7,22 

Eget kapital/aktie efter utspädning 3,85 4,37 8,76 5,77 7,22 

Utdelning - - - - - 

      

Operationella nyckeltal      

Medelantalet anställda 14,7 10,3 7,0 5,0 4,0 

Antal sålda system (st.) 32 24 14 0 0 
 

Nyckeltalen definieras i not 28, Definitioner av nyckeltal. 
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Väsentliga händelser under 2025 
 
Första kvartalet 
 

• Ortoma lämnade in en kompletterande 510(k)-ansökan till FDA avseende Custom OTS™ Hip. Vid erhållet FDA-
godkännande får Ortoma marknadsföra och sälja Custom OTS™ Hip i USA, vilket är den i särklass största 
marknaden i världen för ortopedkirurgisk utrustning. Inom ramen för det utvecklings- och distributionsavtal 
som offentliggjordes den 20 september 2023 erhåller Ortoma i samband med inlämningen av den 
kompletterande FDA-ansökan en milstolpsersättning om 167 500 USD, motsvarande cirka 1,7 MSEK. I 
samband med att Ortoma erhåller godkänd FDA-ansökan kommer Bolaget att erhålla ytterligare en 
milstolpsersättning om 1 750 000 USD, motsvarande cirka 17,5 MSEK.  

• Ortoma meddelade att styrelsen har utsett Fredrik Strömberg till ny VD i Bolaget från och med den 15 maj 
2025. 

• Ortoma meddelade att Bolaget erhållit CE-certifikat för OTS™ Hip Guide i enlighet med MDR. 
Marknadsgodkännandet innebär att Ortoma nu får marknadsföra och sälja OTS™ Hip Guide i Europa. 
Godkännandet som Bolaget nu har fått avser navigeringsmodulen i OTS™ Hip och även de kundanpassningar 
som gjorts för produkten Custom OTS. Inom ramen för det utvecklings- och distributionsavtal som 
offentliggjordes den 20 september 2023 erhåller Ortoma därmed en milstolpsersättning om 2 MUSD, 
motsvarande cirka 22,1 MSEK. 

• Ortoma meddelade att i samband med revisionen av räkenskaperna för 2024 uppmärksammades att den 
ersättning som enligt avtal skulle utgå till tidigare VD vid avslutande av anställning inte redovisats som skuld. 
I Bolagets årsredovisning för 2024 visas korrigerade och korrekta siffror. 

Andra kvartalet 
 

• Ortoma erhöll FDA godkännande för OTS™ Hip i enlighet med FDA 510k. Marknadsgodkännande innebär att 
Ortoma nu får marknadsföra och sälja OTS™ Hip i USA. Inom ramen för det utvecklings- och 
distributionsavtal som offentliggjordes den 20 september 2023 erhåller Ortoma därmed en 
milstolpsersättning om totalt 2 MUSD. 

Tredje kvartalet 
 

• Ortoma erhöll den 11 augusti regulatorisk registrering från Therapeutic Goods Administration (TGA) i 
Australien för OTS™ Hip Plan. Registreringen avser mjukvarumodulen i Ortomas OTS™ Hip-plattform, som 
används för preoperativ planering och postoperativ uppföljning. Beskedet markerar ett viktigt steg i 
Bolagets globala expansionsstrategi och stärker förutsättningarna för kommersiell etablering på den 
australiensiska marknaden. 

Fjärde kvartalet 
 

• Den 16 oktober meddelades att Bolaget mottagit flera beställningar från den japanska marknaden avseende 
OTS™ Hip. Det sammanlagda ordervärdet uppgår till 10.2 MSEK. Leveranserna planeras ske under det fjärde 
kvartalet 2025 samt under första halvåret 2026. 

• Den 18 november meddelades att valberedningens ledamöter inför Ortomas årsstämma 2026 utsetts. 
• Den 25 november meddelades att Ortomas VD och styrelseordförande ökat sina respektive innehav i Bolaget. 

 

Intäkter och resultat  
Nettoomsättningen för helåret 2025 ökade och uppgick till 64 639 432 (49 114 500) SEK. Omsättningen inkluderade 
milstolpsbetalningar om 38 681 423 SEK, vilket var högre än föregående år. Milstolpsbetalningarna utgjorde en 
väsentlig del av årets omsättning, samtidigt som den löpande affären bidrog till omsättningen under året. 
Milstolpsbetalningarna har en annan marginalprofil än den löpande affären, då de inte är direkt kopplade till 
motsvarande leveranskostnader, vilket innebär att de har haft en positiv påverkan på såväl resultat som kassaflöde 
under året. 
 
Handelsvaror ökade under helåret jämfört med föregående år, i linje med en högre aktivitetsnivå. Övriga externa 
kostnader ökade, främst drivet av högre konsultkostnader kopplade till produktutveckling och regulatoriska 
aktiviteter. Personalkostnaderna minskade något trots ett högre genomsnittligt antal anställda, vilket främst förklaras 
av engångskostnader relaterade till ledningsförändringar som belastade 2024 års resultat. Av- och nedskrivningar 
samt övriga rörelsekostnader ökade något jämfört med föregående år. De övriga rörelsekostnaderna ökade främst till 
följd av negativa valutakurseffekter av rörelsekaraktär. 
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Rörelseresultatet för helåret 2025 uppgick till -19 513 131 (-12 838 377) SEK och var negativt. Resultatet efter skatt 
uppgick till -19 192 912 (-11 629 450) SEK. Resultatet per aktie före utspädning uppgick till -0,52 (-0,31) SEK. 
 

Kassaflöde och finansiell ställning  
Kassaflödet från den löpande verksamheten var positivt under året. Kassaflödet påverkades främst av en minskning 
av kundfordringar, vilket hade en tydlig positiv effekt på kassaflödet och utgjorde den enskilt största 
kassaflödespåverkande posten. Förändringen i varulager hade sammantaget en begränsad påverkan på kassaflödet. 
Förändringar i rörelsefordringar, leverantörsskulder samt rörelseskulder påverkade sammantaget kassaflödet 
negativt under året. 
 
En bidragande faktor till det positiva kassaflödet var även erhållna milstolpsbetalningar inom ramen för Bolagets 
partnerskapsavtal. Dessa betalningar har generellt hög marginal, då de inte är direkt kopplade till motsvarande 
leveranskostnader, vilket medför en positiv effekt på såväl resultat som kassaflöde. 
 
Kassaflödet från investeringsverksamheten var tydligt lägre än föregående år, främst till följd av lägre investeringar i 
immateriella tillgångar i form av aktiverade utvecklingsutgifter. Bolaget har inga räntebärande skulder och 
kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgick därför till noll. 
 
Det totala kassaflödet för helåret var positivt och väsentligt bättre än föregående år. Likvida medel uppgick vid årets 
slut till 20 772 308 (17 819 830) SEK. 
 
 

Sammanfattande finansiell översikt 
Under 2025 ökade Bolagets nettoomsättning jämfört med föregående år, främst till följd av högre 
milstolpsbetalningar, samtidigt som den löpande affären bidrog till omsättningen. Rörelseresultatet var negativt för 
helåret, vilket speglar fortsatt fokus på produktutveckling och regulatoriska aktiviteter. Kassaflödet från den löpande 
verksamheten var positivt och förbättrades jämfört med föregående år, huvudsakligen till följd av lägre 
kapitalbindning i kundfordringar, medan investeringsnivån var lägre än föregående år. 
 
Trots förbättrat kassaflöde under året bedömde styrelsen att ytterligare kapital skulle komma att behövas för att 
finansiera den löpande verksamheten och den pågående kommersialiseringssatsningen. Efter räkenskapsårets 
utgång har Bolaget därför beslutat om en kapitalanskaffning bestående av en riktad emission om cirka 16 MSEK samt 
en företrädesemission om cirka 52 MSEK före emissionskostnader, vilken var till 100 procent säkerställd genom 
teckningsförbindelser och garantiåtaganden. 
 
Genom emissionerna tillförs Bolaget kapital för att stärka den finansiella ställningen och finansiera verksamheten i 
den fortsatta kommersialiseringsfasen. Mot bakgrund av genomförd kapitalanskaffning, det förbättrade kassaflödet 
under året samt tillgängliga handlingsalternativ bedömer styrelsen att Bolaget har förutsättningar att fullgöra sina 
åtaganden under överskådlig tid. Årsredovisningen har därför upprättats enligt antagandet om fortsatt drift. 
 
 

Organisation  
Medelantalet anställda för räkenskapsåret är 14,7 (10,3) personer. 
 
 

Investeringar 
Bolaget har under räkenskapsåret huvudsakligen investerat i immateriella anläggningstillgångar relaterade till 
utvecklingen av OTS™. Totalt belopp inklusive övriga investeringar under 2025 uppgår till 3 026 008 (11 610 356) SEK. 
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Händelser efter periodens utgång 
• Den 18 januari 2026 meddelades preliminärt resultat för 2025 samtidigt som Bolaget presenterade 

framtidsutsikter för 2026–2028 med ökat kommersiellt fokus. 
 

• Den 4 februari 2026 meddelades att Ortoma erhållit regulatorisk registrering från Therapeutic Goods 
Administration i Australien för OTS™ Hip-systemet, samt att Bolaget därmed även berättigas en 
milstolpsersättning om 0,5 MUSD. 

 
• Den 26 februari 2026 offentliggjordes Bolagets bokslutskommuniké för helåret 2025.  

 
• Den 3 mars 2026 meddelades att Ortoma, förutsatt godkännande vid extra bolagsstämma, genomför en till 

100 procent garanterad företrädesemission om cirka 52 MSEK, samt en riktad nyemission om 16 MSEK. 
 

• Den 3 mars 2026 kallades till extra bolagsstämma. Vid den extra bolagsstämman, vilken hölls den 24 mars 
2026, godkändes samtliga beslut med erforderlig majoritet.  
 

• Den 25 mars 2026 bjöd Bolaget in till en livesänd Q&A den 31 mars 2026. 
 

• Den 27 mars 2026 offentliggjordes informationsdokument avseende den förestående företrädesemissionen. 
 

• Den 30 mars 2026 meddelades att Ortoma erhållit regulatorisk registrering i Storbritannien för OTS™ hip, 
samt att Bolaget därmed även erhåller milstolpsersättning om 0,5 MUSD. 
 

• Den 31 mars 2026 inleddes teckningstiden i Bolagets företrädesemission. 
 

• Den 7 april 2026 meddelades om tillkommande avsiktsförklaringar om cirka 3 MSEK från styrelse och ledning 
i den pågående företrädesemissionen. 
 

• Den 16 april meddelades att företrädesemissionen övertecknats kraftigt. Genom företrädesemissionen och 
den riktade emissionen tillfördes Bolaget därmed cirka 68 MSEK före emissionskostnader. 
 

• Den 17 april meddelades valberedningens förslag till årsstämman.  
 

• Den 17 april kallades till årsstämma. Årsstämman hålls den 21 maj 2026. 
 

 

Utsikter för 2026  
2026 präglas av genomförandet av Ortomas kommersiella strategi, med fortsatt fokus på marknadsexpansion, 
partnerskap och regulatoriska godkännanden som möjliggör distribution på prioriterade marknader. Under 
inledningen av 2026 har bolaget genomfört en fullt garanterad företrädesemission samt en riktad nyemission, vilket 
stärker den finansiella flexibiliteten och skapar förutsättningar att accelerera marknadspenetrationen tillsammans 
med bolagets partner. Ortoma avser att under året fortsätta förstärka organisationen i takt med den internationella 
expansionen, intensifiera marknads- och försäljningsaktiviteter samt vidareutveckla plattformen och dess 
applikationer. Den tekniska plattformen möjliggör på sikt expansion till ytterligare kliniska indikationer och 
geografiska marknader. Parallellt fortsätter arbetet inom det potentiella 2D/3D-området, där bolaget ser långsiktig 
affärspotential. Utvecklingsarbetet bedrivs stegvis och med fokus på teknisk och kommersiell genomförbarhet. 
Omvärldsfaktorer såsom geopolitisk osäkerhet och makroekonomiska förändringar kan påverka 
marknadsförutsättningarna. Styrelsen och ledningen följer utvecklingen noggrant och anpassar verksamheten vid 
behov.  
 
 

Förslag till disposition av bolagets resultat 
Till förfogande stående medel (SEK)  
Överkursfond 268 155 790 
Balanserad vinst -230 388 163 
Årets resultat  -19 192 912 
Disponeras så att i ny räkning överföres 18 574 715 

 
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel disponeras så att 18 574 715 SEK balanseras i ny räkning. 
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Risker och osäkerhetsfaktorer 
Bolagets verksamhet är förenad med ett antal risker och osäkerhetsfaktorer som kan påverka utvecklingen och 
resultatet. Dessa omfattar bland annat regulatoriska processer och godkännanden, marknadsacceptans av bolagets 
produkter, beroende av samarbetspartners samt finansieringsbehov i samband med den fortsatta 
kommersialiseringen och tillväxten. En mer utförlig beskrivning av bolagets risker och riskhantering återfinns i 
avsnittet Risker och riskhantering i den narrativa delen av årsredovisningen. 
 
 

Aktien  
Ortomas B-aktie handlas på Nasdaq First North Growth Market under kortnamnet ”ORT B” och har ISIN-kod 
SE0005676103. Ortoma är ett avstämningsbolag och dess aktier är registrerade i Euroclear Sweden AB:s 
avstämningsregister i enlighet med svensk lag. Aktiebrev har inte utfärdats för Bolagets aktier. Alla befintliga aktier är 
emitterade och fullt inbetalda.  
 
Bolaget har också utestående A-aktier (med ISIN-kod SE0005676095). Varje A-aktie berättigar innehavaren till tio (10) 
röster på bolagsstämman medan varje B-aktie berättigar innehavaren till en (1) röst på bolagsstämman. Någon 
organiserad handel för Bolagets A-aktier kommer ej att tillhandahållas.  
 
Om Bolaget emitterar nya aktier, teckningsoptioner eller konvertibler vid en kontantemission eller kvittningsemission 
har aktieägarna som huvudregel enligt aktiebolagslagen (2005:551) företrädesrätt att teckna sådana värdepapper i 
förhållande till det antal aktier som aktieägaren innehaft före emissionen. Beslut om vinstutdelning fattas av 
bolagsstämma.  
 
Samtliga aktieägare som är registrerade i den av Euroclear Sweden förda aktieboken på av bolagsstämman beslutad 
avstämningsdag är berättigad till utdelning. Bolaget har ingen utdelningspolicy som har antagits av styrelsen.  
 
Bolaget har per den 31 december 2025 totalt cirka 3 800 aktieägare. Bolagets största aktieägare Roy Forslund, 
inklusive innehav genom Infotech i Väst AB, ägde vid tidpunkten 11,48 % av kapitalet och 18,81 % av rösterna i Ortoma. 
Matts Andersson ägde vid samma tidpunkt 2,76 % av kapitalet och 15,36 % av rösterna. Inga övriga kända aktieägare 
har en för Bolaget känd individuell andel överstigande 10 % av antalet röster eller kapital. 
 
 

Optionsprogram  
Per den 31 december 2025 fanns inga utestående teckningsoptioner i Bolaget. 
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Aktiekapitalets utveckling 
 

År Händelse 

Förändring 
antalet 
aktier 

Totalt antal 
aktier 

Förändring av 
aktiekapitalet 
(SEK) 

Totalt 
aktiekapital 
(SEK) 

Kvotvärde 
(SEK) 

2001 Nybildning 100 000 100 000 100 000 100 000 1,00 

2004 Nyemission 15 000 115 000 15 000 115 000 1,00 

2009 Kontant, kvittning 47 601 162 601 47 601 162 601 1,00 

2010 Nyemission 11 200 173 801 11 200 173 801 1,00 

2011 Kvittning 40 000 213 801 40 000 213 801 1,00 

2012 Nyemission 18 000 231 801 18 000 231 801 1,00 

2012 Nyemission 45 000 276 801 45 000 276 801 1,00 

2012 Nyemission 4 000 280 801 4 000 280 801 1,00 

2012 Fondemission - 280 801 182 520 463 321 1,65 

2012 Split 15:1 3 931 214 4 212 015 0,00 463 321 0,11 

2012 Nyemission 532 989 4 745 004 58 628 521 950 0,11 

2013 Nyemission 1 403 500 6 148 504 154 385 676 335 0,11 

2014 Nyemission 3 000 000 9 148 504 330 000 1 006 335 0,11 

2015 Aktieteckning 1 478 860 10 627 364 162 674 1 169 010 0,11 

2015 Aktieteckning 70 000 10 697 364 7 700 1 176 710 0,11 

2015 Aktieteckning 150 000 10 847 364 16 500 1 193 210 0,11 

2016 Aktieteckning 30 000 10 877 364 3 300 1 196 510 0,11 

2016 Aktieteckning 100 000 10 977 364 11 000 1 207 510 0,11 

2016 Nyemission 435 094 11 412 458 47 860 1 255 370 0,11 

2017 Nyemission 3 804 152 15 216 610 418 456 1 673 827 0,11 

2017 Nyemission 500 000 15 716 610 55 000 1 728 827 0,11 

2018 Aktieteckning 50 000 15 766 610 5 500 1 734 327 0,11 

2019 Kontant, kvittning 2 252 372 18 018 982 247 760 1 982 088 0,11 

2021 Nyemission 1 801 898 19 820 880 198 208 2 180 296 0,11 

2023 Nyemission 11 421 010 31 604 611 1 256 311 3 476 507 0,11 

2023 Aktieteckning 5 479 120 37 083 731 602 702 4 079 210 0,11 

2026 Riktad nyemission 2 285 715 39 369 446 251 429 4 330 639 0,11 

2026 Företrädesemission 7 416 746 46 786 192 815 842 5 146 481 0,11 
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Bolagsstyrning 
 
Ortoma AB (publ) (“Ortoma) är ett svenskt aktiebolag med säte i Göteborg. Förutom moderbolaget innefattar 
koncernen det helägda dotterbolaget Respensator AB. Bolagets huvudkontor ligger i Göteborg. 
 
 

Principer för bolagsstyrning  
Ortoma är ett svenskt publikt aktiebolag med säte i Göteborg. Bolagets B-aktie är sedan 20 februari 2023 noterad på 
Nasdaq First North Growth Market under kortnamnet ORT B. Aktien var tidigare noterad på Spotlight Stock Market. 
Styrning, ledning och kontroll fördelas mellan aktieägarna på årsstämman, Bolagets styrelse, VD, svensk 
aktiebolagslag och gällande bolagsordning.  
 
Bolagsstyrningen i Ortoma baseras på aktiebolagslagen, bolagsordningen, Nasdaq First North Growth Markets 
regelverk för emittenter samt andra tillämpliga lagar och regler. Bolaget tillämpar inte Svensk kod för bolagsstyrning. 
Styrelsen har fastställt arbetsordning för styrelsen, instruktion för verkställande direktören samt andra interna 
styrdokument som reglerar ansvarsfördelning och kontroll i verksamheten. 
 
 

Bolagsstämma  
Aktieägarnas rätt att bestämma över Ortomas angelägenheter utövas vid bolagsstämman, vilket är Bolagets högsta 
beslutande organ. Årsstämma ska hållas inom sex månader efter räkenskapsårets avslutande, och hålls vanligtvis i 
maj eller juni i Göteborg. Vid årsstämman fattas beslut angående fastställande av Bolagets resultat- och 
balansräkning, disposition över Bolagets vinst eller förlust, styrelseledamöternas och verkställande direktörens 
ansvarsfrihet, val av styrelseledamöter, styrelseordförande samt revisor, fastställande av styrelse- och 
revisorsarvoden och andra ärenden som åligger årsstämman enligt aktiebolagslagen eller bolagsordningen. En extra 
bolagsstämma i enlighet med aktiebolagslagen kommer att hållas om styrelsen finner anledning. Bolagsordningen 
innehåller inte någon särskild bestämmelse om ändring av bolagsordningen vid bolagsstämma. 
 
 

Årsstämman 2025  
Årsstämman 2025 hölls den 21 maj 2025 i Göteborg. Deltagande aktieägare och ombud representerade 7 026 178 
aktier, vilket omfattade 18,9 % av kapitalet och 37,5 % av rösterna. Några av besluten som fattades återges nedan. 
 

• Vid årsstämman fastställdes resultat- och balansräkningen för 2024.  
• Årsstämman beviljade envar av styrelseledamöterna och verkställande direktören ansvarsfrihet för 

räkenskapsåret 2024.  
• Årsstämman beslutade, i enlighet med styrelsens förslag, att balansera till årsstämmans förfogande stående 

medel i ny räkning.  
• Årsstämman beslutade om omval, i enlighet med valberedningens förslag, av styrelseledamöterna; Yvonne 

Mårtensson, Roy Forslund, Tommy Hansson, Peter Möller, Anders Hahn och Marie Aabö. Till styrelsens 
ordförande omvaldes Yvonne Mårtensson. Årsstämman beslutade vidare att omvälja det registrerade 
revisionsbolaget Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (PwC) till revisor för bolaget, samt att omvälja den 
auktoriserade revisorn Magnus Fjellman till huvudansvarig revisor.  

• Bolagsstämman röstade för valberedningens förslag till ersättning för styrelseledamöterna, se även nedan 
avsnitt ”Styrelsens Ersättning”.  

• Bolagsstämman beslutade att ge styrelsen bemyndigande om nyemission.  
• Kommuniké från årsstämman 2025 finns på bolagets hemsida, www.ortoma.com.   
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Årsstämma 2026  
Årsstämma i Ortoma är planerad att hållas den 21 maj 2026 i Göteborg. Plats för årsstämma anges i kallelsen till 
årsstämman. 
 
 

Valberedning  
Valberedningen representerar Bolagets aktieägare och har till uppgift att bereda förslag till årsstämman avseende 
styrelsens sammansättning, styrelseordförande, styrelsearvoden samt val av revisor och revisorsarvode. 
 
Valberedningen utses enligt de principer som beslutats av årsstämman. Dessa innebär att valberedningen ska bestå 
av representanter för de tre till röstetalet största aktieägarna baserat på ägarstatistik från Euroclear Sweden AB per 
den 30 september varje år. Styrelsens ordförande är sammankallande till valberedningens första möte och kan 
adjungeras till valberedningens sammanträden. 
 
Valberedningen ska i sitt arbete tillvarata samtliga aktieägares intressen och eftersträva en styrelsesammansättning 
som är ändamålsenlig med hänsyn till Bolagets verksamhet, utvecklingsskede och framtida behov. 
 
Ingen ersättning utgår till ledamöterna i valberedningen. 
 
 

Valberedningens uppdrag 
Valberedningens uppdrag är att inför årsstämman lämna förslag till: 
 

• ordförande vid årsstämman 
• antal styrelseledamöter 
• styrelseordförande och övriga styrelseledamöter 
• styrelsearvoden 
• val av revisor samt revisorsarvode 
• principer för tillsättande av valberedning 

 
Valberedningen beaktar i sitt arbete resultatet av den utvärdering av styrelsens arbete som genomförs av styrelsen. 
 

Valberedningen inför årsstämman 2026 
 Inför årsstämman 2026 består valberedningen av följande ledamöter: 
 

Namn Representerar Antal röster* 
   
Roy Forslund Infotech i Väst AB 19,2 % 
   
Matts Andersson Eget innehav 15,5 % 
   
Jerker Jonason Eget innehav 3,6 % 
   

 
Valberedningens ordförande är Matts Andersson. De tre ägarrepresentanterna representerade per den 30 september 
2025 tillsammans 38,3 procent av röstetalet i Ortoma. Styrelsens ordförande Yvonne Mårtensson är adjungerad till 
valberedningen vid behov. 
 

*Källa: Euroclear Sweden och Ortoma per den 30 september 2025. 
 
 

Styrelsen  
Styrelsen ansvarar för Ortomas organisation och ledning av bolagets angelägenheter. 
 
 

Styrelsens sammansättning  
Ortomas styrelse ska i enlighet med bolagsordningen bestå av lägst tre och högst sju ledamöter med högst två 
suppleanter. Årsstämman beslutade om omval, i enlighet med valberedningens förslag, av styrelseledamöterna; 
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Yvonne Mårtensson, Roy Forslund, Tommy Hansson, Peter Möller, Anders Hahn och Marie Aabö. Till styrelsens 
ordförande omvaldes Yvonne Mårtensson.  
 
Bolagsordningen innehåller inte några särskilda bestämmelser om tillsättning eller entledigande av 
styrelseledamöter.   
 
 

Styrelsens arbetsplan  
Styrelsen antar en arbetsplan varje år vid det konstituerande styrelsemötet. Arbetsplanen uppdateras därefter vid 
behov. Arbetsplanen beskriver ansvar och förpliktelser, samt fördelning av arbetet mellan styrelsen och VD. 
Nuvarande arbetsplan fastställdes 21 maj 2025. 
 
 

Styrelsens arbete  
Styrelsen sammanträder vid behov, dock minst sex gånger per år förutom det konstituerande styrelsemötet, varav 
minst fyra sammanträden ska hållas i samband med avgivande av finansiell rapportering till aktiemarknaden. Stående 
punkter på dagordningen innefattar rapport om Bolagets verksamhet, innefattande balans, resultat och likviditet, 
rapport om extraordinära åtgärder som vidtagits mellan styrelsens sammanträden, samt rapport om eventuella tvister 
eller förlustrisker av större omfattning. Rapporter om Bolagets verksamhet innefattar Bolagets aktiviteter inom 
forskning och utveckling, kliniska samarbeten, affärsutveckling samt organisationsförändringar.  
 
Ortomas VD och Bolagets ekonomiske rådgivare deltar regelbundet på styrelsemötena. 
 
Med hänsyn till Bolagets storlek och verksamhet har styrelsen inte inrättat några särskilda utskott. Frågor som i större 
bolag normalt behandlas i revisions- och ersättningsutskott hanteras i sin helhet av styrelsen. 
 
 

Styrelsens ersättning  
Styrelsens ersättning bestäms av årsstämman. Årsstämman 2025 beslutade, i enlighet med valberedningens förslag, 
att styrelsearvode ska utgå med 300 000 SEK till styrelsens ordförande, samt med vardera 120 000 SEK till övriga 
bolagsstämmovalda styrelseledamöter (som inte är anställda av Bolaget). 
 
 

Revisor  
Ortomas revisor utför revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. 
Revisorns ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet ”Revisorns ansvar” i Ortomas Årsredovisning. 
Revisorn är oberoende i förhållande till Ortoma enligt god revisorssed i Sverige.  
 
Årsstämman 2025 omvalde revisionsbolaget Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (PwC) till revisor för Bolaget. 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (PwC) har meddelat att den auktoriserade revisorn Magnus Fjellman ska vara 
huvudansvarig för revisionen.   
 
 

Revisors ersättning  
Årsstämman 2025 beslutade att arvode till revisor ska utgå̊ enligt godkänd räkning i enlighet med sedvanliga 
debiteringsnormer. Se not 7. 
 
 

VD och ledning  
VD svarar för den löpande förvaltningen i Ortoma i enlighet med styrelsens instruktioner till VD, som antogs den 21 maj 
2025. VD förbereder information och beslutsunderlag till styrelsemöten. 
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Resultaträkning  
 

 (SEK)   2025  2024  

  Not 12 mån.  12 mån.  

Nettoomsättning   64 639 432 49 114 500  

Aktiverat utvecklingsarbete  5 2 628 008 11 479 299  

Övriga rörelseintäkter  6 0 1 736 710  

Summa rörelsens intäkter  67 267 439 62 330 509  

      

Rörelsens kostnader      

Handelsvaror   -13 577 073 -11 646 170  

Övriga externa kostnader  7 -35 759 070 -28 645 210  

Personalkostnader  8 -20 400 693 -21 794 180  

Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar   -14 838 250 -12 213 409  

Övriga rörelsekostnader  10 -2 205 483 -869 917  

Rörelseresultat   -19 513 131 -12 838 377  

    

Resultat från finansiella poster      

Ränteintäkter   369 110 1 212 802  

Räntekostnader 11 -6 974 -3 875  

Valutakursförluster  -12 198 0 

Nedskrivning av andelar i dotterföretag  -29 720 0 

Resultat efter finansiella poster   -19 192 912 -11 629 450  

      

Resultat före skatt   -19 192 912 -11 629 450  

    

Skatter    

Skatt på årets resultat 12 0 0 

      

Årets resultat   -19 192 912 -11 629 450  
 

Beloppen är avrundade till hela kronor. Summeringar kan därför avvika marginellt.  
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Balansräkning  
 

 (SEK) Not 2025-12-31 2024-12-31 

TILLGÅNGAR    

Anläggningstillgångar    

Immateriella anläggningstillgångar    

Balanserade utvecklingsutgifter 13 119 471 358 131 428 573 

Patent 14 427 405 561 509 

Övriga immateriella anläggningstillgångar 15 80 608 147 914 

Summa immateriella anläggningstillgångar  119 979 371 132 137 996 
    

Materiella anläggningstillgångar    

Inventarier, verktyg och installationer 16 479 911 133 528 

Summa materiella anläggningstillgångar  479 911 133 528 

    

Finansiella anläggningstillgångar    

Andelar i koncernföretag 17, 18 25 000 25 000 

Summa finansiella anläggningstillgångar  25 000 25 000 

    

Summa anläggningstillgångar  120 484 282 132 296 524 

    

Omsättningstillgångar    

Varulager    

Färdiga varor och handelsvaror  8 571 270 8 712 747 

Summa varulager  8 571 270 8 712 747 

 
 
Kortfristiga fordringar 

   

Kundfordringar  6 200 935 17 813 372 

Fordringar hos koncernföretag  0 29 720 

Övriga fordringar  4 030 182 3 230 038 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  1 281 877 1 079 309 

Summa kortfristiga fordringar  11 512 993 22 152 439 
    
Kassa och bank  20 772 308 17 819 830 

    

Summa omsättningstillgångar  40 856 571 48 685 016 

SUMMA TILLGÅNGAR  161 340 853 180 981 540 
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Balansräkning, fortsättning 
 

 (SEK) Not 2025-12-31 2024-12-31 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 19 
  

Eget kapital    

Bundet eget kapital    

Aktiekapital  4 079 210 4 079 210 

Reservfond  589 739 589 739 

Fond för utvecklingsutgifter  119 471 358 131 428 573 

Summa bundet eget kapital  124 140 307 136 097 522 

    

Fritt eget kapital    

Överkursfond  268 155 790 268 155 790 

Balanserat resultat  -230 388 163 -230 715 928 

Årets resultat  -19 192 912 -11 629 450 

Summa fritt eget kapital  18 574 715 25 810 412 

    

Summa eget kapital  142 715 022 161 907 934 

    

Långfristiga skulder    

Övriga skulder 20 0 2 897 107 

Summa långfristiga skulder  0 2 897 107 

 
 
Kortfristiga skulder 

   

Leverantörsskulder  4 559 781 5 341 151 

Aktuella skatteskulder  0 330 841 

Garantiavsättningar  1 571 250 0 

Övriga skulder  4 529 149 583 448 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 21 7 965 651 9 921 059 

Summa kortfristiga skulder  18 625 831 16 176 499 

    

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  161 340 853 180 981 540 
 

Beloppen är avrundade till hela kronor. Summeringar kan därför avvika marginellt.  
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Förändring av eget kapital  

 

 Bundet eget kapital  Fritt eget kapital  
     

Förändring av eget 
kapital 2024 (SEK) 

Aktie-
kapital 

Reserv-
fond 

Fond för 
utvecklings-

utgifter*  
Överkurs-

fond 
Balanserat 

resultat 
Årets 

resultat Totalt 
Belopp vid årets 
ingång 4 079 210 589 739 131 886 153  268 155 791 -209 300 594 -21 872 914 173 537 385 

Nyemission         
Emissionskostnad         
Teckningsoptioner         
Disposition 
årsstämma:      -21 872 914 21 872 914 0 

Årets resultat       -11 629 450 -11 629 450 
Omföring av 
aktiverade 
utvecklingsutgifter 

  -457 580   457 580  0 

Belopp vid årets 
utgång 4 079 210 589 739 131 428 573  268 155 791 -230 715 928 -11 629 450 161 907 934 

 

*Samtliga Bolagets egenutvecklade tillgångar anses vara egenupparbetade och ska då motsvara balanspostens redovisade värde.  
 
 

 Bundet eget kapital  Fritt eget kapital  
     

Förändring av eget 
kapital 2025 (SEK) 

Aktie-
kapital 

Reserv-
fond 

Fond för 
utvecklings-

utgifter*  
Överkurs-

fond 
Balanserat 

resultat 
Årets 

resultat Totalt 
Belopp vid årets 
ingång 4 079 210 589 739 131 428 573  268 155 791 -230 715 928 -11 629 450 161 907 935 

Nyemission         
Emissionskostnad         
Teckningsoptioner         
Disposition 
årsstämma:      -11 629 450 11 629 450  

Årets resultat       -19 192 912 -19 192 912 
Omföring av 
aktiverade 
utvecklingsutgifter 

  -11 957 215   11 957 215   

Belopp vid årets 
utgång 4 079 210 589 739 119 471 358  268 155 791 -230 388 163 -19 192 912 142 715 023 

 

*Samtliga Bolagets egenutvecklade tillgångar anses vara egenupparbetade och ska då motsvara balanspostens redovisade värde.  
 

Beloppen är avrundade till hela kronor. Summeringar kan därför avvika marginellt.  
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Kassaflödesanalys  
 

 (SEK)   2025-01-01  
-2025-12-31  

2024-01-01  
-2024-12-31  

  Not 12 mån.  12 mån.  

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN       

Rörelseresultat   -19 513 131 -12 838 377 

Justeringar för poster som inte ingår   
i kassaflödet  23 16 427 023 18 421 497 

– varav nedskrivning av andelar i dotterföretag  29 720 0 

Erhållen ränta   369 110 1 212 802 

Erlagd ränta   -6 974 -3 875 

Summa   -2 723 972 6 792 047 
    

Kassaflöde från den löpande verksamheten   
före förändringar av rörelsekapital   -2 723 972 6 792 047  

    

Förändringar i rörelsekapital     

Varulager   141 477 -6 960 462 

Kundfordringar   11 612 437 -14 391 397 

Ökning (-)/Minskning (+) av rörelsefordringar   -972 992 -1 518 852 

Leverantörsskulder   -781 370 -2 116 990 

Ökning (+)/Minskning (-) av rörelseskulder   -1 237 654 -3 813 280 

Kassaflöde från den löpande verksamheten   6 037 926 -22 008 934 
    

Investeringsverksamheten     

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar   -2 657 728 -11 479 299 

Förvärv av materiella anläggningstillgångar   -427 720 -131 057 

Kassaflöde från investeringsverksamheten   -3 085 448 -11 610 356 

    

Finansieringsverksamheten     

Nyemission   0 0 

Amortering av låneskulder   0 0 

Kassaflöde från   
Finansieringsverksamheten   0 0 

    

 Årets kassaflöde   2 952 478 -33 619 290 

    

Likvida medel vid årets början   17 819 830 51 439 120 

Likvida medel vid årets slut  3 20 772 308 17 819 830 
 

Ovanstående poster har klassificerats som likvida medel med utgångspunkten att: 
- De har en obetydlig risk för värdefluktuationer. 
- De kan lätt omvandlas till kassamedel. 
- De har en löptid om högst 3 månader från anskaffningstidpunkten. 
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Noter 
Not 1 - Redovisningsprinciper 
Allmänna redovisningsprinciper  
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 
2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående 
år. 
 
Värderingsprinciper m.m.  
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan. 
 
Immateriella anläggningstillgångar 
 
Utgifter för forskning och utveckling  
Utgifter för forskning, dvs. planerat och systematiskt sökande i syfte att erhålla ny vetenskaplig eller teknisk kunskap 
och insikt, redovisas som kostnad när de uppkommer. Vid redovisning av utgifter för utveckling tillämpas 
aktiveringsmodellen. Det innebär att utgifter som uppkommit under utvecklingsfasen redovisas som tillgång när 
samtliga nedanstående förutsättningar är uppfyllda: 
 

• Det är tekniskt möjligt att färdigställa den immateriella anläggningstillgången så att den kan användas eller 
säljas. 

 

• Avsikten är att färdigställa den immateriella anläggningstillgången och att använda eller sälja den. 
 

• Förutsättningar finns för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången. 
 

• Det är sannolikt att den immateriella anläggningstillgången kommer att generera framtida ekonomiska 
fördelar. 

 

• Det finns erforderliga och adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen 
och för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången. 

 

• De utgifter som är hänförliga till den immateriella anläggningstillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. 
 
Samtliga utgifter avser utveckling av produkterna kring OTS™ och utgörs av både material och löner. I samband med 
att Bolaget erhåller offentliga bidrag/stipendium och/eller finansierade utvecklingsbidrag från samarbetspartner som 
hänför sig till förvärv av en anläggningstillgång redovisas tillgångens anskaffningsvärde reducerat med bidraget. 
Utvecklingskostnader som finansierats med villkorslån aktiveras, dock inte med högre belopp än erhållet villkorat lån. 
 
Övriga immateriella anläggningstillgångar  
Övriga immateriella tillgångar som förvärvats av Bolaget är redovisade till anskaffningsvärde minus ackumulerade 
avskrivningar och nedskrivningar. 
 
Låneutgifter  
Låneutgifter ingår ej i tillgångarnas anskaffningsvärden. 
 
Nedskrivningar - immateriella anläggningstillgångar  
Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. 
Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde. Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt 
värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet 
av de framtida kassaflöden som tillgången väntas ge upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras 
eller utrangeras. Den diskonteringsränta som används är före skatt och återspeglar marknadsmässiga bedömningar 
av pengars tidsvärde och de risker som avser tillgången. En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg 
till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats. 
 
Avskrivningar immateriella anläggningstillgångar  
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i 
resultaträkningen. Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.  
 
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.  
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Följande avskrivningsprocent tillämpas: 
 
Immateriella anläggningstillgångar  
 

• Balanserade utgifter för utvecklingsarbete - 10 %  
• Patent - 10 %  
• Övriga immateriella anläggningstillgångar - 20 % 

 
Avskrivningar materiella anläggningstillgångar  
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i 
resultaträkningen. Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.  
 
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. 
 
Följande avskrivningsprocent tillämpas: 
 
Materiella anläggningstillgångar  
 

• Inventarier, verktyg och installationer - 20–33 % 
 
Leasing  
Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.  
 
Operationella leasingavtal  
Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för 
tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden. 
 
Utländsk valuta  
 

Poster i utländsk valuta  
Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas inte om utan 
redovisas till kursen vid anskaffningstillfället. Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av 
monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer. 
 
Varulager  
Varulager värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet fastställs 
med användning av vägd genomsnittsmetod och inkluderar utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av varorna 
samt kostnader för att bringa lagret till dess nuvarande plats och skick. 
 
Nettoförsäljningsvärdet motsvarar det beräknade försäljningspriset i den löpande verksamheten med avdrag för 
beräknade färdigställande- och försäljningskostnader. 
 
Inkuransrisk beaktas genom löpande bedömning av lagerposter. Nedskrivning sker när det redovisade värdet 
överstiger nettoförsäljningsvärdet. Vid bedömningen beaktas bland annat teknisk utveckling, förändringar i 
efterfrågan, lagrets omsättningshastighet samt identifierad överlager- eller inkuransrisk. 
 
Finansiella tillgångar och skulder  
Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån 
anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1. 
 
Redovisning i och borttagande från balansräkningen  
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när Bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga 
villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången 
har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt 
väsentligt överförts till annan part och Bolaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell 
skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.    
 
Värdering av finansiella tillgångar  
Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella 
transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.  
 
Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och 
nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.  
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Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som 
beräknas inflyta.  
 
Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för 
eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar.  
 
Räntebärande finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av 
effektivräntemetoden. 
 
Värdering av finansiella skulder  
Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Utgifter som är direkt hänförliga till upptagande av lån 
korrigerar lånets anskaffningsvärde och periodiseras enligt effektivräntemetoden. 
 
Ersättningar till anställda  
 

Ersättningar till anställda  
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som Bolaget lämnar till de anställda. Kortfristiga 
ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad 
anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell 
förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan 
göras. 
 
Ersättning till anställda efter avslutad anställning  
Avgifterna för ersättning till anställda efter avslutad anställning redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas 
som skuld. Bolaget har endast avgiftsbestämda planer. 
 
Ersättningar vid uppsägning  
Ersättningar vid uppsägningar, i den omfattning ersättningen inte ger Bolaget några framtida ekonomiska fördelar, 
redovisas endast som en skuld och en kostnad när Bolaget har en legal eller informell förpliktelse att antingen;   
 
a) avsluta en anställds eller en grupp av anställdas anställning före den normala tidpunkten för anställningens 
upphörande, eller  
 
b) lämna ersättningar vid uppsägning genom erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång. Ersättningar vid 
uppsägningar redovisas endast när Bolaget har en detaljerad plan för uppsägningen och inte har någon realistisk 
möjlighet att annullera planen. 
 
Inkomstskatter  
Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år samt justeringar 
avseende tidigare års aktuella skatt. Skatteskulder/-fordringar värderas till vad som enligt Bolagets bedömning ska 
erläggas till eller erhållas från Skatteverket.  
 
Bolaget har ett betydande skattemässigt underskott. Beloppet har ej åsatts något värde i räkenskaperna. 
 
Koncernförhållanden  
Ortoma AB (publ), organisationsnummer 556611–7585, äger sedan i maj månad 2021 ett helägt dotterbolag, 
Respensator AB, org.nr: 559318–5431 med säte i Göteborg. Dotterbolaget bedriver ingen verksamhet och bedöms ha 
obetydlig betydelse för koncernen. Mot denna bakgrund har koncernredovisning inte upprättats och finansiella data 
avser endast Ortoma AB (publ). 
 
Intäkter  
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning 
det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras Bolaget och intäkterna kan beräknas på ett 
tillförlitligt sätt.  
 
Försäljning av varor redovisas när företaget till köparen har överfört de väsentliga risker och förmåner som är 
förknippade med ägandet utifrån leveransvillkoren.  
 
Försäljning av tjänster såsom forsknings- och utvecklingsuppdrag samt immateriella tillgångar redovisas intäkterna 
då kontrollen över den immateriella tillgången överförs till motparten. Rörliga intäkter (till exempel hänförlig till 
framtida milstolpar rörande genomförda utvecklingsprojekt eller regulatoriskt godkännande) redovisas när det inte 
längre finns någon väsentlig osäkerhet om huruvida dessa kommer att inträffa.  
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I det fall eventuella licenser eller andra kostnadsersättningar även innehåller ytterligare prestationskrav än 
överförande av kontroll, redovisar bolaget sin intäkt baserat på att dessa prestationer uppfylls eller linjärt under 
licenstiden. 
 
Bidrag  
Ett offentligt bidrag som inte är förenat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när villkoren för att få 
uppdraget uppfyllts. Ett offentligt bidrag som är förenat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när 
prestationen utförs. Har bidraget tagits emot innan villkoren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas 
bidraget som skuld. Ett offentligt bidrag som hänför sig till förvärv av en anläggningstillgång redovisas som minskning 
av tillgångens anskaffningsvärde. 
 
 

Not 2 - Uppskattningar och bedömningar  
Upprättandet av bokslut och tillämpningen av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, 
uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och 
antaganden är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande förhållanden 
anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som 
inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och 
bedömningar. Uppskattningarna och antaganden ses över regelbundet. Eventuella ändringar redovisas i den period 
ändringen görs, om den endast påverkat denna period, eller i den period ändringen görs och framtida perioder om 
ändringen påverkar både aktuell och framtida perioder. De väsentliga riskerna i den finansiella rapporteringen avser 
främst redovisat värde på anläggningstillgångar och dess avskrivningstid. De viktigaste källorna till osäkerhet i 
uppskattningar per balansdagen, som innebär en risk för väsentliga justeringar av redovisade värden på tillgångar och 
skulder under kommande räkenskapsår, avser främst värdering av Bolagets immateriella tillgångar samt 
bedömningen av möjligheten att utnyttja skattemässiga underskottsavdrag. 
 
Värdering av immateriella tillgångar är beroende av framtida nyttjandevärden. Mot bakgrund av Bolagets nuvarande 
intjäningsförmåga bedömer styrelsen att de skattemässiga underskottsavdragen inte med tillräcklig säkerhet 
kommer att kunna utnyttjas inom överskådlig framtid. Någon uppskjuten skattefordran har därför inte redovisats. 
 
Det redovisade värdet på Bolagets immateriella tillgångar är beroende av att den framtida marknaden för Bolagets 
produkter utvecklas i enlighet med gjorda antaganden. Per den 31 december 2025 bedömer styrelsen att tillgångarnas 
redovisade värde inte överstiger deras återvinningsvärde. 
 
 

Not 3 - Likvida medel 
 (SEK)  2025-12-31  2024-12-31  

Följande delkomponenter ingår i likvida medel:   

Banktillgodohavanden 20 772 308 17 819 830 

Summa  20 772 308 17 819 830 

 
 

Not 4 – Nettoomsättningens fördelning 
 (SEK)  2025  2024  
Nettoomsättningen fördelar sig enligt följande:   

Milestoneersättningar 38,7 23,4 

Systemförsäljning 13,4 11,6 

Övrig nettoomsättning 12,5 14,1 

Summa nettoomsättning  64,6 49,1 

 
Bolagets nettoomsättning består av intäkter från sålda system samt ersättningar hänförliga till uppfyllda milstolpar 
enligt ingångna samarbetsavtal. Övrig nettoomsättning avser främst intäkter som är relaterade till levererade system, 
såsom årliga licenser och engångsartiklar. 
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Not 5 - Aktiverat arbete för egen räkning 
 (SEK)  

2025-01-01- 
2025-12-31  

2024-01-01- 
2024-12-31  

Aktiverat arbete, konsultarvoden 1 764 462 6 591 498 

Aktiverat arbete, personal 863 546 4 887 801 

Summa  2 628 008 11 479 299 

 
 

Not 6 – Övriga rörelseintäkter 
 (SEK)  

2025-01-01- 
2025-12-31  

2024-01-01- 
2024-12-31  

Vidarefakturerade kostnader - - 

Kursdifferenser - 1 736 710 

Summa  - 1 736 710 

 
 

Not 7 – Arvode till revisor 
 (SEK)  

2025-01-01- 
2025-12-31  

2024-01-01- 
2024-12-31  

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (PwC) - Revisionsuppdrag 481 700 300 000 

Summa  481 700 300 000 

 
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på Bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som 
föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. 
 
 

Not 8 – Anställda och personalkostnader 
 Medelantalet anställda  2025-01-01- 

2025-12-31  
2024-01-01- 
2024-12-31  

Män 7,9 6,0 

Kvinnor 6,9 4,3 

Summa  14,7 10,3 

 
 

 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader  2025-01-01- 
2025-12-31  

2024-01-01- 
2024-12-31  

Styrelse och VD* 7 309 086 10 175 033 

Övriga anställda 11 204 063 7 444 866 

Summa  18 513 149 17 619 899 

   

Sociala kostnader 3 622 979 5 204 857 

(varav pensionskostnader)* 1 842 861 2 338 559 

 
* Av Bolagets pensionskostnader avser 518 000 SEK (f.å 1 135 479 SEK SEK) Bolagets ledning avseende 1 (1) personer. Bolagets 
utestående pensionsförpliktelser till denne uppgår till 0 (0). 
 
Ledande befattningshavares ersättningar  
Utöver styrelse- och VD-arvode har följande personer i ledande befattning, via bolag, erhållit ersättning för utlägg och 
konsultinsatser utanför styrelsearbetet, för Ortomas räkning; Tommy Hansson 176 500 (311 959) SEK. Inga förpliktelser 
avseende pension eller liknande förmåner föreligger gentemot nuvarande eller tidigare styrelseledamöter. 
Transaktioner med närstående sker på marknadsmässiga villkor. 
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 2024* 
 (SEK)  

Fast  
ersättning 

Rörlig  
ersättning 

Pensions-
kostnader Summa 

Styrelsens ordförande, Yvonne Mårtensson 439 200 - - 439 200 

Styrelseledamot, Tommy Hansson 219 600 - - 219 600 

Styrelseledamot, Roy Forslund - - - - 

Styrelseledamot, Matts Andersson 105 000 - - 105 000 

Styrelseledamot, Peter Möller - - - - 

Styrelseledamot, Jonny Nordqvist 105 000 - - 105 000 

Styrelseledamot, Anders Hahn 114 600 - - 114 600 

Styrelseledamot, Marie Aabö 114 600 - - 114 600 

Linus Byström, tidigare anställd VD 2 175 394 - 513 552 2 688 946 

Linus Byström, reservering för tidigare anställd 
VD:s uppsägningstid och avgångsvederlag 

5 072 6081 - 1 135 4792 6 208 087 

Anders Hahn, t.f.VD 180 000 - - 180 000 

Summa  8 526 002 - 1 649 031 10 175 033 

 
* Beloppsmässigt är, de i not presenterade, styrelsearvodena ca 300 KSEK för höga 2024. Förskjutningen förklaras av kostnadsföring 
i takt med utbetalning 2023, hanteringen har justerats from 2024.  
 
¹ I detta belopp ingår en reservering om totalt 5 072 609 SEK avseende tidigare VD:s uppsägningstid och avgångsvederlag, varav: 
 
– Lön: 4 536 000 SEK 
– Sociala avgifter på lönekomponenten: 536 609 SEK  
 
2 I detta belopp ingår en reservering om totalt 1 135 479 SEK avseende tidigare VD:s uppsägningstid och avgångsvederlag, varav: 
– Pensionskostnader: 913 793 SEK 
– Särskild löneskatt på pensionskostnader: 221 686 SEK 
 
 2025* 
 (SEK)  

Fast  
ersättning 

Rörlig  
ersättning 

Pensions-
kostnader Summa 

Styrelsens ordförande, Yvonne Mårtensson 270 500 - - 270 500 

Styrelseledamot, Tommy Hansson 117 750 - - 117 750 

Styrelseledamot, Roy Forslund - - - - 

Styrelseledamot, Matts Andersson - - - - 

Styrelseledamot, Peter Möller - - - - 

Styrelseledamot, Anders Hahn 117 750 - - 117 750 

Styrelseledamot, Marie Aabö  117 750 - - 117 750 

Fredrik Strömberg, Verkställande direktör  1 148 630 500 000 518 000 2 166 630 

Summa  1 772 380 500 000 518 000 2 790 380 

 
Under året har styrelseledamoten Anders Hahn under en period tjänstgjort som tillförordnad verkställande direktör. 
Ersättning om 720 000 SEK har utgått via bolag och redovisas som konsultkostnad.  
 
 

Not 9 – Leasingkostnader 
Bolaget har operationella leasingavtal avseende hyra av kontorslokaler. Leasingavgifterna kostnadsförs linjärt över 
leasingperioden. Årets leasingkostnader avseende operationella leasingavtal uppgår till 1 729 792 SEK. Framtida 
minimileaseavgifter avseende ej uppsägningsbara operationella leasingavtal förfaller enligt följande: 
 
Förfallotidpunkt  Belopp (SEK)  

Inom 1 år 645 330 

1–5 år 0 

Senare än 5 år 0 

Summa  645 330 
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Not 10 – Övriga rörelsekostnader 
 (SEK)  

2025-01-01- 
2025-12-31  

2024-01-01- 
2024-12-31  

Utrangering av immateriella anläggningstillgångar - - 

Övriga rörelsekostnader 2 205 483 869 917 

Summa  2 205 483 869 917 
 

Övriga rörelsekostnader består av kursdifferenser. 
 
 

Not 11 – Räntekostnader 
 Räntekostnader (SEK)  2025-01-01- 

2025-12-31  
2024-01-01- 
2024-12-31  

Erlagd ränta 6 974 3 875 

 
 

Not 12 – Skatt på årets resultat 
 (SEK)  2025-01-01- 

2025-12-31  
2024-01-01- 
2024-12-31  

Aktuell skattekostnad - - 

Uppskjuten skatt - - 

Summa  - - 

 
 
  2025 2024 

Avstämning av effektiv skatt Procent Belopp Procent Belopp 

Resultat före skatt  -19 192 912   -11 629 450 

Skatt enligt gällande skattesats 20,6 3 953 740 20,6 2 395 667 

Ej avdragsgilla kostnader -0,1 -22 984 -0,8 -93 862 

Ej skattepliktiga intäkter 0,0 71 0,0 95 

Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande 
aktivering av uppskjuten skatt -20,5 -3 930 827 -19,8 -2 301 900 

Emissionskostnader  -  - 

Redovisad skatt 0,0 - 0,0 - 

 
Skattemässiga underskottsavdrag uppgår till 149,91 MSEK (131,26 MSEK) vilket ej har åsatts något värde då kriterierna för aktivering 
inte bedöms vara uppfyllda. 
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Not 13 - Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande 
arbeten 
 (SEK)  2025-12-31  2024-12-31  

Ingående anskaffningsvärden   

– Vid årets början 149 382 684 137 903 385  

– Utrangeringar - - 

– Internt upparbetade tillgångar 2 628 008 11 479 299 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 152 010 692 149 382 684 

   

Ingående avskrivningar -17 954 111 -6 017 232 

Årets avskrivningar -12 660 231 -11 954 111 

Årets nedskrivningar -1 924 992 - 

Utgående ackumulerade avskrivningar -32 539 334 -17 954 111 

   

Redovisat värde vid årets slut  119 471 358 131 428 573 

 
Under året har nedskrivning om 1 924 992 SEK gjorts avseende balanserade utvecklingsutgifter. Nedskrivningen är 
hänförlig till projekt där bolaget erhållit ersättning från extern part, vilket medfört att tidigare aktiverade utgifter inte 
längre ska redovisas som tillgång i motsvarande omfattning. 
 
 

Not 14 – Patent 
 (SEK)  2025-12-31  2024-12-31  

Ingående anskaffningsvärden   

– Vid årets början 762 666 762 666 

– Utrangeringar - - 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 762 666 762 666 

   

Ingående avskrivningar -201 157 -38 133 

Årets avskrivningar -134 104 -163 024 

Utgående ackumulerade avskrivningar -335 261 -201 157 

   

Redovisat värde vid årets slut  427 405 561 509 

 
 

Not 15 – Övriga immateriella anläggningstillgångar 
 (SEK)  2025-12-31  2024-12-31  

Ingående anskaffningsvärden 373 169 373 169 

Inköp - - 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 373 169 373 169 

   

Ingående avskrivningar -225 255 -150 635 

Årets avskrivningar -67 306 -74 620 

Utgående ackumulerade avskrivningar -292 561 -225 255 

   

Utgående redovisat värde 80 608 147 914 
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Not 16 – Inventarier, verktyg och installationer 
 (SEK)  2025-12-31  2024-12-31  

Ingående anskaffningsvärden 395 448 264 391 

Inköp 398 000 131 057 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 793 448 395 448 

   

Ingående avskrivningar -261 920 -223 034 

Årets avskrivningar -51 617 -38 886 

Utgående ackumulerade avskrivningar -313 537 -261 920 

   

Utgående redovisat värde 479 911 133 528 

 
 

Not 17 – Andelar i koncernföretag 
 (SEK)  2025-12-31  2024-12-31  

Ingående anskaffningsvärden 25 000 25 000 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 25 000 25 000 

   

Utgående redovisat värde 25 000 25 000 

 
 

Not 18 – Specifikation andelar i koncernföretag 
 Bolag  Kapitalandel Rösträttsandel Antal andelar Bokfört värde 

Respensator AB 100 % 100 % 25 000 25 000 

     

 Org.nr Säte Eget kapital Resultat 

Respensator AB 559318–5431 Göteborg 22 724 -990 

 
 

Not 19 – Antal aktier och kvotvärde 
 (SEK)  2025-12-31  2024-12-31  

A-aktier   

Ingående antal 1 664 000 1 664 000 

Nyemission - - 

Utgående antal 1 664 000 1 664 000 

Kvotvärde 0,11 0,11 

   

B-aktier   

Ingående antal 35 419 731 35 419 731 

Nyemission - - 

Teckningsoption - - 

Utgående antal 35 419 731 35 419 731 

Kvotvärde 0,11 0,11 
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Not 20 – Långfristiga skulder 
 (SEK)  

2025-01-01- 
2025-12-31  

2024-01-01- 
2024-12-31  

Skulder som förfaller senare än fem år efter balansdagen - - 

Summa - - 

 
 

Not 21 – Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
 (SEK)  

2025-01-01- 
2025-12-31  

2024-01-01- 
2024-12-31  

Förutbetalda intäkter 3 468 439 2 993 421 

Upplupna lönekostnader 1 287 257 4 636 904 

Beräknade upplupna sociala avgifter 1 852 042 1 728 446 

Övriga upplupna kostnader 1 357 913 526 288 

Summa 7 965 651 9 921 059 

 
 

Not 22 – Avsättningar för garantier och kvalitetsåtgärder 
Bolaget lämnar garanti på sålda OTS™ Hip-system. Garantiavsättningen avser bedömda framtida kostnader för 
garantiåtaganden, såsom tekniskt stöd, utbyte av komponenter samt övriga åtgärder som kan uppkomma under 
garantitiden. Avsättningen beräknas till 5 000 SEK per sålt system och periodiseras över 12 månader, vilket motsvarar 
garantitiden och den period då risken för garantiåtgärder bedöms vara som störst. 
 
Under 2025 identifierade bolaget ett kvalitetsärende kopplat till en specifik komponent i OTS™ Hip-systemet. Med 
anledning av detta har en särskild avsättning om 1 500 000 SEK redovisats för att täcka bedömda framtida kostnader 
för korrigerande åtgärder. Avsättningen baseras på genomförd teknisk analys, uppskattad omfattning av åtgärder 
samt beräknade kostnader för utbyte och uppgradering. 
 
 Specifikation av avsättningar  
 (SEK)  2025  2024  

Ingående balans 0 0 

Årets avsättningar - garantier 71 250 0 

Årets avsättningar - kvalitetsärende 1 500 000 0 

Utnyttjade avsättningar 0 0 

Återförda ej utnyttjade avsättningar 0 0 

Utgående balans 1 571 250 0 

 
Bedömningar och osäkerheter 
Avsättningarna baseras på bolagets bästa uppskattningar av framtida utgifter. Garantiavsättningen bedöms vara 
förenad med begränsad osäkerhet, då garantitiden är relativt kort och historiskt utfall av garantiåtgärder varit 
begränsat. 
 
Avsättningen relaterad till kvalitetsärendet är förenad med högre osäkerhet, då omfattningen av framtida åtgärder 
kan påverkas av utfallet av pågående och planerade insatser. Bedömningen grundas på identifierad grundorsak, 
teknisk utvärdering samt dialog med leverantörer och kunder. 
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Not 23 – Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 
 (SEK)  2025-01-01- 

2025-12-31  
2024-01-01- 
2024-12-31  

Avskrivningar 14 838 250 12 213 409 

Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar 29 720 - 

Avsättningar för garantiåtaganden 1 571 250 - 

Avsättningar för avgångsvederlag och uppsägningstid 
avseende tidigare anställd VD - 6 208 087 

Summa 16 439 220 18 421 496 

 
 

Not 24 – Disposition av vinst eller förlust 
 (SEK)  2025-12-31 2024-12-31 

Förslag till vinstdisposition   

   

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:    

Överkursfond 268 155 790  

Balanserad vinst -230 388 163 37 439 862 

Årets resultat -19 192 912 -11 629 450 

   

   

Disponeras så att i ny räkning överföres 18 574 715 25 810 412 

 
 

Not 25 – Ställda säkerheter och eventualförpliktelser 
 (SEK)  2025-12-31  2024-12-31  

För egna skulder och avsättningar Inga Inga 

Eventualförpliktelser Inga Inga 

 
 

Not 26 - Transaktioner med närstående  
Transaktioner med närstående utöver vad som framgår av not 8, har förekommit under räkenskapsåret. Ortoma har 
under räkenskapsåret köpt in tjänster från två av Ortomas leverantörer; Qamcom Research and Technology AB samt 
Qamcom Technology Holding AB till ett sammanlagt belopp om 2 699 681 (2 554 621) SEK. Qamcom Technology Holding 
AB är delägare i Ortomas enskilt största ägare, Infotech i Väst AB. Utöver styrelse- och VD-arvode har följande 
personer i ledande befattning, via bolag, erhållit ersättning för konsultinsatser utanför styrelsearbetet, för Ortomas 
räkning; Tommy Hansson 176 500 (311 959) SEK. Transaktioner med närstående sker på marknadsmässiga villkor. 
 
 

Not 27 - Händelser efter balansdagen 
• Den 18 januari 2026 meddelades preliminärt resultat för 2025 samtidigt som Bolaget presenterade 

framtidsutsikter för 2026–2028 med ökat kommersiellt fokus. 
 

• Den 4 februari 2026 meddelades att Ortoma erhållit regulatorisk registrering från Therapeutic Goods 
Administration i Australien för OTS™ Hip-systemet, samt att Bolaget därmed även berättigas en 
milstolpsersättning om 0,5 MUSD. 

 
• Den 26 februari 2026 offentliggjordes Bolagets bokslutskommuniké för helåret 2025.  

 
• Den 3 mars 2026 meddelades att Ortoma, förutsatt godkännande vid extra bolagsstämma, genomför en till 

100 procent garanterad företrädesemission om cirka 52 MSEK, samt en riktad nyemission om 16 MSEK. 
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• Den 3 mars 2026 kallades till extra bolagsstämma. Vid den extra bolagsstämman, vilken hölls den 24 mars 
2026, godkändes samtliga beslut med erforderlig majoritet.  
 

• Den 25 mars 2026 bjöd Bolaget in till en livesänd Q&A den 31 mars 2026. 
 

• Den 27 mars 2026 offentliggjordes informationsdokument avseende den förestående företrädesemissionen. 
 

• Den 30 mars 2026 meddelades att Ortoma erhållit regulatorisk registrering i Storbritannien för OTS™ hip, 
samt att Bolaget därmed även erhåller milstolpsersättning om 0,5 MUSD. 
 

• Den 31 mars 2026 inleddes teckningstiden i Bolagets företrädesemission. 
 

• Den 7 april 2026 meddelades om tillkommande avsiktsförklaringar om cirka 3 MSEK från styrelse och ledning 
i den pågående företrädesemissionen. 
 

• Den 16 april meddelades att företrädesemissionen övertecknats kraftigt. Genom företrädesemissionen och 
den riktade emissionen tillfördes Bolaget därmed cirka 68 MSEK före emissionskostnader. 
 

• Den 17 april meddelades valberedningens förslag till årsstämman.  
 

• Den 17 april kallades till årsstämma. Årsstämman hålls den 21 maj 2026. 
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Not 28 - Definitioner av nyckeltal 
 Definitioner av nyckeltal  Definition 

  

Nettoomsättning Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter 
samt intäktskorrigeringar. 

  

Resultat efter finansiella poster Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före 
bokslutsdispositioner och skatter. 

  

EBITDA Rörelseresultat före avskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar. 

  

Likvida medel Kassa och bank samt kortfristiga placeringar med en löptid 
understigande tre månader vid förvärvet. 

  

Eget kapital 
Bolagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och 
skulder. 

  

Antal anställda Medelantal anställda under räkenskapsåret. 

  

Balansomslutning Bolagets samlade tillgångar. 

  

Soliditet Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med 
avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning 

  

Genomsnittligt antal aktier före/efter utspädning Antal aktier före/efter utspädning/antal månader. 

  

Resultat per aktie före utspädning (kr) Årets resultat efter skatt /genomsnittligt antal aktier före 
utspädning justerat med fondemissionselement. 

  

Eget kapital/aktie före/efter utspädning (kr) Justerat eget kapital/antalet aktier före/efter utspädning. 

  

Antal sålda system Antal system som levererats och fakturerats till kund.  
 
 
Styrelsen och verkställande direktören intygar härmed att Årsredovisningen ger en rättvisande översikt av Bolagets 
verksamhet. 
 
Ortoma AB (publ) 
Styrelsen och verkställande direktören 
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Revisionsberättelse 
 
Till bolagsstämman i Ortoma AB (publ), org.nr 556611-7585 
 

Rapport om årsredovisningen 
 
Uttalanden 
 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Ortoma AB (publ) för år 2025. Bolagets årsredovisning ingår på sidorna 
14-41 i detta dokument. 
 
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av Ortoma AB (publ)s finansiella ställning per den 31 december 2025 och av dess finansiella 
resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar. 
 
Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för Ortoma AB (publ). 
 
Grund för uttalanden 
 

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Ortoma AB 
(publ) enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 
 
Annan information än årsredovisningen 
 

Detta dokument innehåller även annan information än årsredovisningen och återfinns på sidorna 1-13 samt sid 44. Det 
är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för denna andra information. 
 
Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna information och vi gör inget uttalande med 
bestyrkande avseende denna andra information. 
 
I samband med vår revision av årsredovisningen är det vårt ansvar att läsa den information som identifieras ovan och 
överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar 
vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla 
väsentliga felaktigheter. 
 
Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att den andra informationen 
innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet. 
 
Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en 
rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna 
kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 
 
Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets 
förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte 
om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta. 
 
Revisorns ansvar 
 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse 
som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision 
som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller 
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tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen. 
 
En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av årsredovisningen finns på Revisorsinspektionens 
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen. 
 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 
 
Uttalanden 
 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning för Ortoma AB (publ) för år 2025 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. 
 
Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 
 
Grund för uttalanden 
 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Ortoma AB (publ) enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 
 
Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
 

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till  
utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som 
bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, 
likviditet och ställning i övrigt. 
 
Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland 
annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation, och att tillse att bolagets organisation är utformad så 
att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett 
betryggande sätt. Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och 
anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i 
överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt. 
 
Revisorns ansvar 
 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören i något väsentligt avseende: 
 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot bolaget, eller 

 
• på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

 
Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande 
om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen. 
 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, 
eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen. 
 
En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av förvaltningen finns på Revisorsinspektionens webbplats: 
www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen. 
 
Göteborg den dag som framgår av vår elektroniska signatur  
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 
 
 
Helena Pegrén  
Auktoriserad revisor 
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Finansiell kalender 
 
Kommande rapporttillfällen  
Ortoma avser publicera finansiella rapporter enligt nedan: 
 
2026-05-21  Delårsrapport Q1 2026 
2026-05-21  Årsstämma 2026, Göteborg 
2026-07-30  Halvårsrapport 2026 
2026-11-05  Delårsrapport Q3 2026 
2027-02-27  Bokslutskommuniké 2026 
 
Samtliga finansiella rapporter finns tillgängliga på Ortomas hemsida: https://ortoma.com/investor-
relations/rapporter-finansiell-kalender/ 
 
 
Årsstämma 
Årsstämma i Bolaget kommer att hållas den 21 maj 2026 i Göteborg. Plats och mer detaljer för årsstämman anges i 
kallelsen. 
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